



# KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- V pátek a sobotu 19. ročník přehlídky Kopřiva (str. 4)
- Problémy družstva ženského fotbalu ve Štramberku (str. 8)
- Příloha k 60. výročí osvobození Kopřivnice (uvnitř listu)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

21. DUBNA 2005 • ČÍSLO 16 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

## Vyjednávání s Dány skončila, Bang&Olufsen podepsal

Kopřivnice (dam) - V kopřivnické průmyslové zóně se usadila první společnost podnikající mimo automobilový průmysl. Přesně před týdnem podepsali zástupci dánského výrobce luxusní elektroniky Bang&Olufsen smlouvy, na základě kterých započne stavba závodu. Město investorovi prodalo pozemek o rozloze necelých deseti hektarů. Jeho pořizovací cena 17,4 milionů korun byla snížena o veřejnou podporu ve výši 100 tisíc euro, a Dánové tak zaplatí zhruba 14,5 milionu korun.

Během vybírání nejvhodnější lokality pro umístění nového závodu B&O projeli jeho manažeri pětadvacet lokalit po celé Evropě. „Do nejužšího výběru jsme zařadili dvě lokality v České republice a dvě na Slovensku. Ovšem musím říct, že Kopřivnice byla od první návštěvy mým osobním favoritem,“ poznamenal šéf kopřivnické pobočky Bang&Olufsen Michael Jensen. „Vyjed-

návání byla skutečně dlouhá a složitá. Zhruba před rokem jsme se tu sešli poprvé a až dnes podepisujeme smlouvu,“ doplnil kolegu těsně před podpisem dokumentů ředitel mateřské společnosti John Bennett-Therkildsen.

V současnosti už v průmyslové zóně probíhají práce, po jejich ukončení vybere investor dodavatele stavby. Budování závodu samotného by mělo probíhat velmi rychle. „Naším záměrem je dokončit stavbu na začátku roku 2006, nejlépe však ještě na konci letošního roku,“ tvrdí ředitel kopřivnického závodu Michael Jensen. První část výroby už běží v pronajaté hale v areálu Tatry a už dnes zaměstnává společnost B&O osmdesát lidí. V současných prostorách je podle vedení společnosti možnost zvyšování zaměstnanosti už jen minimální.

*Pokračování na straně 2*



Podpisem smluv stvrdili a následně přípitkem oslavili zástupci města a společnosti Bang&Olufsen vstup dánského výrobce elektroniky do průmyslové zóny.  
FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Město pracuje na variantě výstavby vlastní kotelny

Kopřivnice (hod) - Automobilka Tatra zamítla prodej akcii Energetiky, o které se společně ucházelo město s brněnskou firmou Tenza. Energetiku tak pravděpodobně získá společnost Komterm, se kterou probíhají jednání o prodeji.

V pondělí 11. dubna se sešla širší pracovní skupina, jež se zabývá projektem modernizace tepelných sítí města Kopřivnice, aby určila, jakým směrem půjde město. „Členy skupiny jsme seznámili se situací a poté jsme jednali o dalších možnostech,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír, jenž je garantem modernizace tepla ve městě.

Pracovníci radnice vytipovali šest lokalit, ve kterých by bylo možné postavit nový vlastní zdroj tepla pro potřeby zásobování města. Bylo jednáno o všech lokalitách a nakonec byly vybrány dvě, které se členům zdály nejvhodnější. Ty byly radě a zastupitelstvu doporučeny, aby byly zpracovány do změny územního plánu.

*Pokračování na straně 2*

## Kdo nezaplatil odpady, může čekat exekuci

Kopřivnice (hod) - Kdo nezaplatil v minulosti odpady, může čekat v nejbližší době exekuční příkaz, neboť kopřivnické radnici došla trpělivost. Doposud se nezaplacené částky za odpady vymáhaly formou upomínek, což se mnohdy míjelo účinkem.

„Město jako správce poplatku za odpady může bez soudu vydat platební výměr.

*Pokračování na straně 2*

## Dura výrazně zvyšuje obrat i počet zaměstnanců

Kopřivnice (dam) - Čtyři roky stará očekávání se začínají naplňovat. Výrobní podnik společnosti Dura v kopřivnické průmyslové zóně se konečně začíná dostávat do obrátke.

Dura, výrobce součástí pro automobilový průmysl, byl prvním investorem, který se už v roce 2001 usídlil ve vlčovicckém průmyslovém parku. Počáteční nadšení ze zisku prvního zahraničního investora rychle vystřídalo zklamání, místo slíbených stovek pracovních míst stála u vjezdu do průmyslové zóny téměř prázdná výrobní hala podniku s několika zaměstnanci. Podnik dokonce nedokázal splnit všechny podmínky, za kterých mu byly poskytnuty investiční pobídky,

a nakonec musel dokonce žádat o prodloužení lhůty k jejich dosažení.

Dnes je situace v podniku již daleko optimističtější. Zaplněna je již zhruba polovina haly a běží v ní výrobní linky jednotlicetiproti projektů pro širokou škálu zákazníků. Nejvýznamnějším zákazníkem kopřivnické Dury byla vloni automobilka Volkswagen, která odebírala téměř sedmdesát procent zdejší produkce. Letos se má podíl VW na zákaznickém seznamu Dury snížit, ovšem ve prospěch dalších automobilek, jako je Ford, Toyota či kolínská automobilka TPCA. Výrazně se zvyšují také obraty firmy, zatímco v roce 2003 činil obrat asi 73 milionů, vloni to bylo již 365 milionů. Letos ekono-

mové Dury počítají se sumou okolo 802 milionů a v roce 2006 by obrat kopřivnické Dury měl dosahovat téměř půldruhé miliardy. Spolu s množstvím vyrobených součástek a obratem stoupá také počet zaměstnanců. Předloni měla Dura jen 69 pracovníků, vloni už téměř o stovku více a letos by jejich počet měl dosáhnout 229. Spokojenost nad vývojem posledních měsíců v Duře vyjadřují také komunální politici. „Při své poslední návštěvě v podniku jsem byl velmi příjemně překvapen, provoz se rozjíždí a je to vidět i na počtu zaměstnanců. Byli jsme ujištěni, že do roku 2007 Dura dostojí svým smluvním závazkům na počet zaměstnanců,“ uvedl místostarosta Vladislav Kryške.

## Pracovníci úřadu se snaží o ekologicky šetrný provoz

Kopřivnice (ili) - Městský úřad Kopřivnice se snaží, aby provoz úřadu byl ekologicky šetrnější. Za tímto účelem byla vytvořena ze zástupců jednotlivých odborů pracovní skupina, která se tzv. ekologizací úřadu zabývá od nákupu kancelářských potřeb, přes dopravu až po likvidaci odpadu.

Výsledkem je probíhající testování recyklovaného papíru pro potřeby úřadu, nákup ekologicky šetrných čisticích prostředků apod. „Situace však není tak jednoduchá, recyklovaný papír je dražší než bílý, proto zároveň musíme redukovat i jeho spotřebu, aby se provoz úřadu zároveň nepodražil. Ekologicky šetrné čisticí prostředky se pro změnu obtížně shánějí a dodací lhůty jsou dlouhé,“ postěžoval si vedoucí oddělení vnitřní správy Petr Mareček, který se v zajištění ekologicky šetrného provozu úřadu osobně angažuje.

*Pokračování na straně 3*

## Tuning show opět přilákala davy

Kopřivnice (dam) - Asi patnáct tisíc motoristických nadšenců se minulou sobotu sjelo do Kopřivnice. Zkušební polygon Tatry se již potřetí stal dějištěm Tuning motor show. „Přesný počet návštěvníků nejsme schopni říci, bylo i mnoho volných vstupenek, rozhodně to bylo ale alespoň tolik, co před rokem,“ tvrdí jeden z organizátorů akce Libor Tiler. Celodenní akce nabídla nejen stovky vizuálně i technicky vylepšených automobilů, soutěže o nejlepší tuning a audiovzbavu aut, ale také sprintové závody dvojic a poprvé také možnost jízdy po klopeném oválu rychlostní dráhy.

*Pokračování na straně 2*



Nejen moderní vozy, ale také padesát let starý závodní speciál se na sobotní Tuning Motor Show těšil velkému zájmu.  
FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Společenský program seniorů je nabit kulturou, výlety a tancem

Kopřivnice, Mniší - Mluvit v souvislosti s důchodovým věkem jako o období zaslouženého odpočinku je sice nasnadě, ale samotní senioři tuto životní etapu za odpočinek nepovažují. Nejen pracovní, ale i společensky jsou mnozí vytiženi na sto procent. „Teprve na důchodě jsem našla čas na koníčky a přátele. Předtím jsem se honila z práce na zahradu a večer jsem usínala u zprávy,“ vzpomínala na předloňský denní koloběh účastnice setkání seniorů paní Marie. Akce města se uskutečnila minulý čtvrtek v kulturním domě a hostila na sto šedesát důchodců. Tradičně skvělý program, pohoštění a doprovodná hudba způsobily, že domů se většině nechtělo ani po 22. hodině.

„Z toho tancování necítím nohy, tak nevím, jak zvládnout sobotní Hukvaldy,“ „To chce na noc namazat alpou,“ loučila se poslední skupinka tancechtivých seniorů na

Severu. Že namazali dobře, svědčila stotřicetiletá účast na výletu na Hukvaldy, kterou připravila Asociace zdravotně postižených. Zdatnější z nich zvládli procházku oborou až do Kulturního domu v Mniší, kde byl nachystán guláš, občerstvení a nezbytná hudba. Hudebních pauz většina využila k možnosti zkusit si zastřílet z luku.

Ještě tentýž den si vedení asociace zamluvilo sál místního kulturního domu na obdobnou akci pro příští rok. „Nebylo vůbec jednoduché půl roku dopředu najít volný termín. Pořád se něco slaví a organizuje, tak jsme si to potuplovali s ročním předstihem,“ svěčila se pokladní asociace Irena Kučerová. S vytižením kulturního domu měla pravdu, vždyť den předtím patřil opět seniorům, tentokrát pro změnu z Mniší a Vlčovic, kteří spojili výroční schůzi s lékařskou přednáškou.

**Ilona Hoffmannová**

## Macháček viní politiky z několika přečinů

K o p ř í v n i c e (dam) - Z porušení povinností při správě cizího majetku, zneužití pravomoci veřejného činitele a pletich ve veřejné soutěži viní kopřivnické zastupitele Kopřivničan Jan Macháček. Všech zmíněných trestných činů se místní politici měli dopustit 23. března, kdy rozhodovali o budoucím provozovateli Kulturního domu v Kopřivnici. V rozsáhlém textu adresovaném policii Macháček upozorňuje na celou řadu pochybení, především však upozorňuje na údajné poškození města o částku 8 milionů korun. Ke způsobení škody mělo dojít tím, že zastupitelé vybrali za budoucího provozovatele Kulturního domu firmu Ludvík Moravia, jejíž nabídka je prý právě o tuto částku vyšší než nabídka konkurenční agentury FOX. „Město je v situaci, kdy si bere půjčku cca 40 milionů korun, zadluhuje se a na druhé straně mrhá penězi bezdůvodně a při tom porušuje zákon o veřejné soutěži, kde může ušetřit. Od toho je veřejná soutěž,

vybrat nejlevnějšího s přiměřenou zárukou, což město neudělalo,“ píše ve svém dopise, který je zároveň trestním oznámením a podnětem k prošetření celé věci, Jan Macháček.

Radnici však nechává Macháčkova aktivita klidnou. „Jsem hluboce přesvědčen o tom, že toto trestní oznámení nemá šanci na úspěch a že všechno proběhlo v pořádku. Pokud bych nebyl, tak bych nehlasoval tak, jak jsem hlasoval,“ uvedl starosta města Jiří Tichánek s tím, že rozhodnutí o tom, že dále bude město jednat o provozování kulturního domu s firmou Ludvík Moravia, bylo správné.

Podle informací od policie bylo trestní oznámení podáno v úterý 12. dubna. Obvodní oddělení je postoupilo státnímu zástupci, který má určit, kdo bude záležitost vyšetřovat. Podle sdělení okresního policejního ředitelství to s největší pravděpodobností budou kriminalisté specializovaní na hospodářskou trestnou činnost.

## Vyznavači skateboardingu budou muset až na stadion

K o p ř í v n i c e (dam) - Na začátku května by měl začít sloužit zdejší vyznavačům skateboardingu staronový areál s U-rampou a dalšími překážkami. Z původního místa u Klubu Kamarád na sídlišti Sever vyštvaly ‘skataře’ stížnosti na hlučnost, a tak si teď budou muset vyšlápnout až do areálu letního stadionu.

Přemísťování skateparku začalo 4. dubna a dokončeno má být v pátek 29. dubna. Beskydská stavební společnost, která byla vybrána jako zhotovitel zakázky, vyinkasuje za zemní práce, vybudování asfaltové plochy, chodníků, oplocení a samotné přestěhování a opětovné sestavení kovových překážek milion sto dvacet tisíc korun. Provozovatelem skateboardového areálu se po předání stavby stane Správa sportovišť Kopřivnice, která se bude snažit atrakci v co nejkratším čase zpřístupnit veřejnosti. Jaké budou podmínky provozu přestěhovaného areálu, zatím není jisté. Pracovníci správy sportovišť teprve dolaďují provozní řád a také otvácí doba není jasná. „Ještě na tom pracujeme, ale otevřeno bude denně a areál bude volně přístupný,“ slíbil ředitel Správy sportovišť Milan Gilar. Ve skateparku se nepočítá se stálou službou, a tak bezpečnost bude závislá především na dodržování provozního řádu. Ten má například stanovit, že překážky nikde nemá užívat jediný skateboardista proto, aby měl v případě úrazu kdo zasáhnout, případně přivolat pomoc.

## Za skácené stromy budou vysazeny nové

K o p ř í v n i c e (hod) - Redakce obdržela dopis od občana, který se ptal na osud stromů: Vážení, proč životní prostředí tak **otázka pro** devastujete? Stro- my za hudební školou, za poštou pláčou. Je to, jako byste zabili těhotnou ženu. Proč se neskácely na podzim? Je tu hodně špatných zákroků na zeleni Kopřivnice.

„Břízý bohužel musely ustoupit opravě - rekonstrukci chodníku. Životní prostředí však nezapláče, neboť místo pěti pokácených břízů bude na podzim ve stejných místech vysazeno patnáct stromů nových! A proč se neskácely stromy na podzim? Protože ještě nebylo jasné, zda na tuto akci budou při schvalování rozpočtu finance,“ odpověděl Jaroslav Dvořáček, pracovník životního prostředí.

## Město pracuje na ... Systém parkování

*Dokončení ze strany 1*

To o den později doporučila zastupitelům během svého jednání i rada města. „Tato změna by měla být schválena variantním způsobem dvou lokalit,“ doplnil místostarosta.

Nový zdroj tepla by tak měl být postaven buď v proluce mezi autobusovým nádražím a cestou Československé armády, a nebo vedle čistírny odpadních vod na ulici Pánské. Kde opravdu bude postaven nový zdroj na zásobování města, rozhodnou zastupitelé, kteří budou schvalovat změnu územního plánu.

„Spolupráce s firmou Tenza skončila, neboť byla dohodnuta pouze na odkup akcií Energetiky Tatra, z čehož sešlo. Nový zdroj na výrobu tepla bude stavět samo město bez strategického partnera. Jak pracovní skupina, tak rada proto jednaly o organizačním postupu,“ dodal Krajčír.

## Vyjednávání s Dány ...

*Dokončení ze strany 1*

Po přesunu výroby do vlastní haly by pak měl počet zaměstnanců kopřivnické filiálky společnosti stoupnout na 200 zaměstnanců a to už v příštím roce.

Plánovaná investice dánské společnosti v první etapě dosáhne částky 120 milionů dánských korun, tedy víc jak 480 milionů Kč. V kopřivnickém závodě by měly být vyráběny komponenty pro audio a videotechniku společnosti Bang&Olufsen. Podle vyjádření šéfa kopřivnické pobočky v této fázi Dánové nepočítají s tím, že by v Kopřivnici probíhal také vývoj nebo designování jejich produktů. Ovšem kromě dělníků budou v novém závodě místa také pro produkční inženýry a další vyšší technický personál. S výjimkou nejužšího vedení také zahraniční investor spoléhá na to, že bude zaměstnávat výhradně zdejší lidi. „Jsme rádi, že se nám podařilo najít zde opravdu kvalitní pracovní sílu, i proto se nám podařilo rozjet prozatímní výrobu ve velmi krátkém čase,“ libuje si Jensen.



*V těchto místech, v areálu letního stadionu, bude nyní stát kopřivnický skateboardový park. Areál se na nové místo přestěhoval kvůli stížnostem na hluk.*

FOTO: DAVID MACHÁČEK

### k r á t c e

- **Kopřivnice** (hod) - Na ministerstvo sociálních věcí město zaslalo spolu s příslušnými dokumenty žádost o přidělení dotace na stavbu domova důchodců ve výši sto padesáti milionů korun.
- **Kopřivnice** (hod) - Rada města schválila dotaci Regionálnímu muzeu z rozpočtu města ve výši 689 000 korun. Tento příspěvek je určen na provoz a činnost v prostorách expozice Dany a Emila Zátokových, dále pro Muzeum Fojtství a pro Šustalovu vilu.
- **Kopřivnice** (hod) - I letos proběhne deratizace města, která bude stát 150 000 korun.

## Radní schválili klubům

### příspěvky na činnost

K o p ř í v n i c e (hod) - Rada města na své schůzi rozdělovala peníze z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu. Asociace ledního hokeje handicapovaných dostala příspěvek ve výši deseti tisíc korun na úhradu pronájmu ledové plochy zimního stadionu v Kopřivnici, který používá k přípravě národního mužstva handicapovaných. Příspěvek ve stejné výši dostal tým Tatry 603. „Ten se chce opět ucházet o prvenství v závodech automobilů na okruzích vypsanych jako mistrovství České a Slovenské republiky,“ rozvedl místostarosta Zdeněk Krajčír.

Rada doporučila zastupitelstvu města udělit klubu házené mimořádnou dotaci ve výši 500 000 Kč na sezonu 2005/2006. „Od příští sezony se bude v Kopřivnici hrát extraliga házené. Proto jsme klubu schválili mimořádný příspěvek, jenž by měl klubu pomoci uhradit zvýšené náklady,“ dodal Krajčír

## Tuning show opět přilákala davy

*Dokončení ze strany 1*

Především divčí publikum ocenilo také setkání s populárním Leošem Marešem. Jen do areálu akce dorazilo během pár hodin na 3 tisíce aut. Dopravní těžkosti na rozdíl od loňska pomohla zmírnit policie. Ta mimořádně nasadila do akce 6 uniformovaných policistů, dva policisty v civilu, 4 dopravní policisty a také šest členů specializovaného Autotýmu. Přesto došlo k několika drobným incidentům.

| s t í n y                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>V sobotu <b>16. dubna</b> kolem poledne v Kopřivnici v areálu podniku, kde se konala akce ‘Tunig motor show’ využil neznámý pachatel nepozornosti 31letého muže. Poškozenému z boční kapsy saka odcizil černou peněženku, ve které se nacházela finanční hotovost 2 230 korun, občanský průkaz, řidičský průkaz, průkaz pojišťovny na jméno poškozeného, platební karta VISA, úvěrová karta Cetelem, karta Smart, měsíčník městské hromadné dopravy a osvědčení o technickém průkazu k vozidlu Fiat.</p> <p>Dne <b>14. dubna</b> v odpoledních hodinách přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení, že v parku za kostelem leží nějaký muž a z hlavy mu teče krev. Hlídka MP se bezprostředně dostavila na místo, poskytla zraněnému muži první pomoc a přivolala rychlou záchrannou službu. Dotyčný byl převezen do nemocnice v Novém Jičíně. Jednalo se o 41letého Kopřivničana.</p> |

## Kdo nezaplatil odpady, může ...

*Dokončení ze strany 1*

Pokud nebude dobrovolně zaplacen, může být tento poplatek srážen ze mzdy, důchodu, sociálních dávek nebo z účtu. Pokud dlužníka identifikujeme, tak máme stejné kompetence jako soud,“ uvedl k připravenému řešení Martin Hrnčárek, vedoucí finančního odboru kopřivnické radnice. Jak podotkl, je to záležitostí 30 až 60 dnů, kdy začne radnice exekuční příkazy zasílat. Radnice má na své straně zákon, který hodlá využívat. Finanční odbor přijal právníka, jenž se bude zabývat pouze exekucí odpadů.

Do konce března vybralo město na poplatcích za odpady na letošní rok celkem 6,3 milionů korun, což je 85 procent z předepsané pololetní platby. Z celoročního výběru to pak dělá

cca 62 procent, a to je slušný výsledek.

„Zhruba pětáctýřicet procent občanů zaplatilo jiným způsobem, a to přes internet, banku či poštu, což znamená, že u pokladny se nevytváří fronty,“ neskrýval potěšení nad jiným způsobem plateb šéf finančního odboru. I když město nabízelo možnost plateb přes sdružené inkaso, přes které většina domácností platí nájemné a další služby, tak této nabídky využilo pouze 51 osob. „Jsem zklamán, čekali jsme větší zájem o tuto službu,“ posteskl si Hrnčárek.

Pokud lidé chtějí změnit způsob či četnost platby, musí dojít na finanční odbor, neboť vše eviduje počítač podle původně vyplněných evidenčních listů. „Není problém se dohodnout na změně, ale občan k nám musí osobně přijít,“ dodal Hrnčárek.

## Statistika zjišťuje data pro zvýšení bezpečnosti

O s t r a v a (hod) - Přes sedm tisíc domácností v celé republice navštíví speciálně vyškolení tazatelé, kteří budou pro Český statistický úřad zjišťovat data pro výzkum nazvaný SILC 2005. Konkrétně se tato akce týká v Moravskoslezském kraji 830 domácností, z toho v Kopřivnici bude navštíveno dvacet bytů. Šetření budou probíhat až do 22. května a jejich cílem je podle mluvčí severomoravské správy Policie ČR Dagmar Bednarčíkové předejít páchání trestné činnosti.

„Občané by měli důkladně zvážit, koho do svých bytů budou pouštět. Pracovníci provádějící zjišťování v domácnostech se budou prokazovat příslušným pověřením Českého statistického úřadu ve spojení s občanským průkazem, zaručujícím jejich jednoznačnou identifikaci,“ uvedla tisková mluvčí.

Anonymita údajů získaných v jednotlivých domácnostech bude podle tiskové mluvčí zaručena ve všech fázích zjišťování, neboť tato povinnost vyplývá ze zákona o státní statistické službě.

## Zastupitelé budou jednat o změně plánu

K o p ř í v n i c e (hod) - Zastupitelé, kteří se sejdou ke svému pravidelnému zasedání za týden ve čtvrtek 28. dubna, budou schvalovat mimořádnou půlmilionovou dotaci Klubu házené Kopřivnice, smlouvu o postoupení pohledávek za nebytové prostory, prodeje pozemků.

Dále zastupitelé budou schvalovat smlouvu o provedení veřejné dobrovolné dražby objektu č. p. 333 a 334 na ulici Sadové, dražební vyhlášku a dohody o přistoupení k závazku.

Na přetřes jednání přijde i pořízení změny č. 8 územního plánu města Kopřivnice ve prospěch lokalizace nového tepelného zdroje.

## Satisfakce za hlučnou prkna

Lidé bydlící na sídlišti Sever u Klubu Kamarád mají rádi ničím nerušený klid. Skateboardový areál, který nechalo u tohoto zařízení vybudovat město, musel být na jejich nátlak uzavřen. Pohyblivá prkna totiž při jízdě na ramp vydávala do okolí kovových konstrukcích hlasielé zvuky. Nepomohlo ani omezení otevírací doby areálu, ani úpravy ramp pro jejich odhlučnění.

Nepříjemný či intenzivní hluk může mít za následek zdravotní komplikace u těch, kteří jsou mu vystaveni, nemluvě o subjektivních pocitech. V tom se není lidem v okolí areálu čemu divit. Vkrádají se však pochybnosti, nakolik je platné známé tvrzení, že by se pro děti mělo udělat první poslední.

Nový areál vyroste u letního stadionu. Čeho se jeho přesunem dosáhne? Hluk se nesníží, nikomu však vadit nebude, neboť obytné domy jsou daleko. Daleko to ale bude i pro skateboardisty, kteří si zřejmě rozmyslí, zdali změní kopec ke stadionu nebo začnou znovu brousit kdejaký roh ve městě. Případně se budou věnovat něčemu jinému, třeba i méně bohubilému, ale zato nehluknému. Ted' už jen zbývá odpovědět na otázku, zdali se tyto aktivity budou lidem líbit více než jízda na kolečkovém prkně.

Napadá mě jedno netradiční řešení. Ten více než milion, který bude stát nový areál, se mohl věnovat na kompenzace za hluk těm, kteří si na něj stěžovali. O slevu na nájemném nebo přímé platby by se jistě přihlásilo lidí dost. A především, rampy by zůstaly na původním místě.

Michal Polášek

# Den Země: Měli bychom žít tak, abychom naši planetu nevyčerpali a nezničili

## Pětina lidí nemá přístup ke kvalitní pitné vodě

Díky vodě je na planetě Zemi život. I když se na první pohled může zdát, že vody je kolem nás dostatek, každý z nás ví, že světové oceány a moře pokrývají většinu planety, není zdaleka situace s čistou vodou dobrá. Naopak v celosvětovém měřítku je situace kritická. V poslední době stále více světových odborníků upozorňuje na situaci, že planeta Země stojí tvář v tvář katastrofě. Situace je kritická a vyžaduje okamžitou akci světového společenství.

V současné době žije na planetě více než 6 miliard lidí. Pětina z nich nemá přístup ke kvalitní pitné vodě. Polovina lidstva má k dispozici pouze velmi ubohou kanalizaci, nebo ji nemá vůbec.

Světové veletoky: například čínská Žlutá řeka vysychá již od roku 1972, jedna z největších světových řek - Mekong se zúžila místy na pouhý potůček, když byly vybudovány gigantické čínské přehrady

odvádějící vodu k zavlažování polí, tím je ohroženo živobyті zhruba 100 milionů lidí v jihovýchodní Asii níže po proudu řeky, ve vyprahlé jihozápadní oblasti Spojených států amerických voda z řeky Colorado sotva doteče do Tichého oceánu, podobné problémy má řeka Nil, na které je závislých na 160 milionů lidí po celém jejím toku

Aralské moře ležící mezi Kazachstánem a Uzbekistánem bylo ještě před 40 léty rájem spousty vodních ptáků a ryb. V současné době má pouze polovinu své původní rozlohy a jednu čtvrtinu objemu vody. Rybářské osady nacházející se kdysi na břehu u vodní hladiny jsou dnes vzdáleny i neuvěřitelných 150 km od vody. Dnes místo vodní hladiny zůstalo zasolené suché dno kdysi čtvrtého největšího jezera na světě. Díky nešťastným zásahům lidí přitéká dnes do jezera řekami Amudarja a Syrdarja 20 x méně vody než dřív.

Obrovské problémy s vodou jsou v Africe, kde navíc téměř neexistuje kanalizace a nějaké čištění odpadních vod. Drtivá většina lidí žijících na africkém kontinentě vypouští veškeré odpady do řek bez čištění. Vážné problémy má Indie.

A jak se dozvídáme z předpovědí, bude hůř. V roce 2025 má celkový počet obyvatel planety dosáhnout 8,3 miliardy. A jak narůstá počet obyvatel, roste i spotřeba vody. Během posledních 95 let byl nárůst spotřeby vody dvakrát rychlejší než růst obyvatel. Tento trend se dá i nadále předpokládat především v zemích třetího světa. Odborníci předpokládají, že další možné válečné konflikty budou způsobeny bojem o zdroje vody.

Bez ropy se dá přežít, bez vody však nikoliv. Je opravdu nejvyšší čas, ne-li pozdě na změnu chování lidí k planetě, na které žijeme, tak abychom jako lidstvo měli šanci přežít. **Jiří Sopuch, odbor ŽP**

## Devadesátiprocentní výtěžnost byla zaznamenána vloni u papíru

K o p ř i v n i c e (ili) - V současné době firma Slumeko, s. r. o., v Kopřivnici a místních částech spravuje celkem pětadesát kontejnerových stanovišť na tříděný odpad. Z toho je 75 kontejnerů určených na papír, 103 na plast, 63 na barevné a 52 na sklo bílé.

„V roce 2004 bylo na dotřídňovací linku navezeno 187,059 tun plastu a expedováno k dalšímu využití 91,87 tun, což činí 49% výtěžnost, a u papíru, kdy bylo navezeno 298,98 tun a expedováno 271,45 tun, je výtěžnost dokonce devadesátiprocentní,“ nahlédla do statistiky za loňský rok vedoucí odpadového hospodářství Nikol Hulková. Sklo se v Kopřivnici na dotřídňovací lince netřídí, ale je přímo odváženo odbě-

rateli do Frýdku-Místku. „Obecně vzato, morálka obyvatel při třídění je velmi špatná. V minulém roce jsme rozjeli rozsáhlou kampaň, navíc každý obyvatel dostal do schránky informační leták, ale zlepšení se na třídění odpadu neprojevilo,“ dodala Hulková. V letošním roce budou podle návrhu Sdružení veřejně prospěšných služeb, jehož je firma Slumeko členem, opatřeny boční části vozů svážejících tříděný odpad cedulkami: Dnes svážíme plast apod. „To z toho důvodu, že na svoz komunálního i tříděného odpadu používáme stejné vozidlo a u některých obyvatel to vyvolává mylný dojem, že i tříděný odpad svážíme dohromady s komunálním,“ vysvětlila důvod chystaného označení Hulková.

## Biopotraviny jsou jedinou volbou pro zdraví planety

K o p ř i v n i c e (ili) – Před patnácti lety začali první ekologičtí zemědělci v České republice obhospodařovat pouhých 480 hektarů, což představovalo desetinu procenta ze zemědělského půdního fondu. Dnes se ekologicky hospodaří téměř na pěti procentech z celkových zemědělských ploch.

Cena bioproduktů je asi o pětadvacet až třicet procent vyšší než cena běžných potravin. „Přesto nás vycházejí daleko levněji nežli konvenční potraviny,“ tvrdí Ferdinand Janek, který se zdravé výživě a její propagaci věnuje patnáctým rokem. „Od poloviny minulého století byli zemědělci podporováni ve 'výrobě' jídla s co nejmenšími náklady. To si vyžádalo zásahy do zemědělství v podobě umělých hnojiv nebo růstových hormonů. Následovala řada problémů a ekologických katastrof,“ uvádí následky neekologického zemědělství Janek. Jenom v Británii se náklady na odstranění BSE vyšplhaly na čtyři miliardy liber, v naší republice jde hlavně o čištění vod. „Jejich odstraňování je placeno z našich daní, ale nepromítá se do ceny konvenčních potravin. Biopotraviny vyjdou levněji nejen státní pokladnu, ale i nás,“ tvrdí Janek s poukazem na fakt, že přece nelze vyčís- lit hodnotu našeho zdraví nebo předčasně ukončený život.

Protože jsou biopotraviny pěstovány bez chemie, jsou zdravou volbou nejen pro zdraví rodiny, ale i celé planety. K dostání jsou nejčastěji ve specializovaných prodejnách označených logem Bio.

## Pracovníci ...

*Dokončení ze strany 1*

„V loňském roce jsme nakoupili interiérové koše na tříděný odpad, které jsme z prostorových důvodů prozatím instalovali pouze v hlavní budově městského úřadu a v bývalé správní budově Tatry. Po sloučení úřadu budou instalovány v každém poschodí,“ uvedl Petr Mareček.

Osvětu mezi zaměstnanci úřadu začínají provádět pracovníci odboru životního prostředí, kteří už v loňském roce zajistili nejen na úřadě, ale i ve všech základních školách sběr použitých baterií. Odbor informatiky například navázal spolupráci s firmou, která odebírá prázdné náplně z tiskáren a kopírek ke zpětné recyklaci. Příklady k zajištění ekologicky šetrnějšího provozu by se našlo povícero.



Nově rekonstruovaná část kopřivnické čističky odpadních vod byla do provozu uvedena vloni na podzim.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Vleklá jednání o likvidaci staré skládky jedů stále nejsou u konce

K o p ř i v n i c e (dam) - Ani řadu měsíců po zahájení vyjednávání o případné sanaci bývalé skládky neutralizačních kalů není jasno, zda se město této ekologické časované bomby zbaví. Tatra, která to v minulosti tvrdošjně odmítala, přitom přiznala část své odpovědnosti a požádala o poskytnutí finančních prostředků na sanaci této skládky z prostředků Fondu národního majetku.

„K dnešnímu dni nemáme k dispozici ani rozhodnutí vlády, ani vyjádření žádného ze zainteresovaných státních orgánů, a to ani o navrhovaném rozšíření schváleného finančního příslibu, ani o schválení tak zvané ekologické smlouvy řešící odstraňování dalších starých ekologických zátěží,“ uvedl předseda představenstva Tatry Igor Vlček. Ona ekologická smlouva mezi státem a automobilkou jako nástupcem někdejšího státního podniku Tatra měla být rozšířena právě o sanaci předmětné skládky a příslibeno bylo také 60 milionů potřebných na levnější z variant její likvidace.

„Ministerstva i Fond národního majetku jsou složité instituce a postupujeme jen velmi pomalu,“ tvrdí vedoucí radničního odboru

životního prostředí Hynek Rulišek s tím, že postoj státních orgánů k celé problematice je mnohdy nejednoznačný. Podle kopřivnických úředníků se ale v republice už několik obdobných situací podařilo vyřešit a stát likvidaci ekologicky rizikových skládek zaplatil. Také proto se představitelé města znovu chystají za ministerskými úředníky. „Došlo tam k personálním obměnám, a tak musíme jet situaci znovu důkladně objasnit,“ tvrdí místostarosta Jiří Novák. Podle analýzy provedené specializovanou firmou obsahuje skládka asi 34 tisíc tun nebezpečných odpadů, ve skládce jsou obsaženy látky jako chrom, kadmium, olovo, ropné produkty nebo dokonce kyanidy. Kromě těchto nebezpečných látek ale analýza zjistila také přítomnost odpadů vyvážených zemědělským statkem či komunálního odpadu. „Město by jistě mělo zájem odstranit i tyto odpady a bylo by podle mého názoru připraveno se na to podílet. Ovšem tyto odpady by také klidně mohly zůstat na místě, neboť nejsou takovou hrozbou pro životní prostředí jako nebezpečné odpady, které tam kdysi vyvážela Tatra,“ uzavřel Rulišek.

## V čističce vznikají technologické odpady

K o p ř i v n i c e (ili) - Čistírna odpadních vod v Kopřivnici (ČOV), kterou vlastní a provozují Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., byla uvedena do provozu v roce 1961. V průběhu dalších let postupně procházela stavebními a technologickými úpravami zajišťujícími intenzivnější čističí proces. Vzhledem k současným, stále přísnějším legislativním podmínkám přistoupily SmVaK Ostrava, a. s., v letech 2002 až 2003 k rekonstrukci biologického stupně čistírny. Po 13 měsících zkušebního provozu byla dne 1. října 2004 rekonstruovaná ČOV uvedena do trvalého provozu. Kopřivnická čistírna odpadních vod je z hlediska instalované technologie mechanicko-biologickým zařízením s dlouhodobou aktivací s nitrifikací, denitrifikací a oddělenou regenerací kalu.

V Kopřivnici žije podle posledních statistických údajů za rok 2004 celkem 20 712 trvale bydlících obyvatel, z nichž je 20 680

napojeno na kanalizaci a ČOV. Procesem čištění procházejí i odpadní vody dovážené kanalizačními vozy. Za loňský rok bylo v kopřivnické čistírně odpadních vod vyčištěno celkem 2,3 milionů m<sup>3</sup> odpadních vod, což představuje 73 l/s.

Proces čištění odpadních vod je možno přirovnat k samočištění povrchových vod probíhajícímu běžně v přírodě díky bakteriím, kterým organické znečištění slouží jako zdroj energie a látek pro syntézu biomasy. Na stejném principu pracují čistírny odpadních vod, jen s tím rozdílem, že jde o intenzivní a cílený proces. Při vyšší produkci splaškových vod v obydlených oblastech je samočisticí schopnost povrchových vod ve srovnání s produkovaným znečištěním zcela nedostatečná, a proto tyto odpadní vody je nutno čistit cíleně na čistírnách odpadních vod.

Samotný proces čištění odpadních vod je nesmírně složitý a přísně kontrolovaný proces. Splaškové vody procházejí nejprve technolo-

gickými objekty mechanické části čištění: od hrubého předčištění - přes lapák šterku, lapák písku a česle - až do usazovací nádrže. Mechanicky předčištěná odpadní voda je dále přiváděna do biologického stupně, který tvoří aktivací nádrž a dosazovací nádrže. Rozpouštěné organické látky tvoří zhruba 70 % všech organických látek v odpadní vodě, takže na nerozpuštěné organické látky připadá pouze 30 %. Z toho vyplývá, že rozhodující částí procesu je biologický stupeň. V průběhu čistícího procesu vznikají technologické odpady - písek, shrabky a stabilizovaný kal. Shrabky a písek jsou ukládány na řízenou skládku, odvodněný kal je předáván k dalšímu zpracování do kompostárny.

Výsledkem celého čistícího procesu musí být zaručeno bezporuchové čištění odpadních vod s dosažením požadované kvality ukazatelů zbytkového znečištění ve vyčištěných odpadních vodách vypouštěných zpět do toku.

## Den Země si školní mládež připomíná nejčastěji brigádami a naučnými vycházkami

M i k r o r e g i o n (ili) - Každým rokem si učitelé se svými žáky na základních a mateřských školách připomínají Den Země. Přestože se liší formou a způsobem provedení, myšlenka sounáležitosti člověka k naší planetě a její ochrana zůstává všem pořadatelům společná.

Celý pátek budou mít školáci ve Štramberku vyhrazený připomínce Dne Země. „Každý ročník bude mít venku jinou náplň, ale aktivity jsou připraveny tak, že se za nepříznivé počasí dají uskutečnit i v budově školy,“ řekla ředitelka Bronislava Hyklová. Osmá třída si při-

pravila program s ekologickou tematikou pro děti z mateřské školy a devátáci si navíc v pondělí vyzkoušejí nejen bubnování, ale i samotnou výrobu bubinků.

Obě příborské základní školy využijí u příležitosti Dne Země programovou nabídku města. Na Základní škole npor. Loma si děti do školy přinesou domácí mazlíčky v rámci tradiční výstavy Žijí mezi námi, která je navíc spojena se soutěží a branným závodem. V něm je podle slov ředitele Jána Drtila hlavní putovní výhrou pes Lomák. Mladší ročníky navštíví místní koňský ranč, starší

pak arboretum ve Štramberku, čističku odpadních vod, přírodní rezervaci Kotvici a ostravskou zoologickou zahradu. Žáci ze Základní školy Jičínské budou v doprovodu ornitologa Jana Košťála pozorovat ptáky v hukvaldské oboře, půjdou si zajezdit na koních a vyčistí město od odpadků.

Malotřídka v Závěšicích s dětmi z mateřské školy uspořádají společně soutěž v třídění odpadu. „Jako každoročně nakreslíme velkou zeměkouli, které budou děti věnovat kreslená přání. Ta potom rozdají při vycházce, spojené s pozorováním přírody, kolemjdoucím,“

uvedla ředitelka školy Anna Zemanová. Závěr celodenní akce bude patřit písničce Zdeňka Svěráka Chválim tě, země má. Ve Skotnici Barbora Kuřecová ještě neměla ujasněnou finální podobu oslav. „Určitě podnikneme něco v duchu tradice, to znamená, že připravíme hru s ekologickým tématem a zasadíme strom,“ přiblížila akci Kuřecová, která aktivity k oslavě Země připravuje v rámci práce v knihovně.

Ženklauské školou povinné děti spojí přírodovědnou vycházku s čistěním pramene Sedlničky a mladší děti budou malovat na chodníku. „Brigády

spojené s úklidem kolem školy už probíhají od minulého týdne,“ doplnila výčet akcí ředitelka základní školy Hana Vidlíčková.

Petřvaldští školáci se budou věnovat jarnímu úklidu kolem školy a už sesbírali sedm tun papíru. „Den Země si připomeneme brannou hrou, jejíž trasa povede lesem, kde děti budou plnit tematické úkoly,“ přiblížila aktivity ředitelka malotřídky v Trnávce Ivana Vidlíčková. V Mošnově budou žáci soutěžit ve sběru plastového odpadu, uklidí prostranství kolem školní budovy a vyčistí břehy řeky Lubiny.

# Devatenáctá Kopřiva přináší směs divadelních žánrů v devíti kusech

K o p ř i v n i c e - Devět divadelních představení, šest filmových projekcí, koncert, výstava či diskuze s porotci, taková je nabídka letošního v pořadí již devatenáctého ročníku Kopřivy. Přehlídka netradičního divadla startuje už zítra o půl čtvrté odpoledne a skončí v sobotu před půlnocí.

„Letošní Kopřiva by měla být opravdu hodně pestrá. Máme tady pohybové divadlo, loutky, činoherní divadlo studiového typu a mnoho dalšího,“ slibuje dramaturg přehlídky Jiří Cachnín. Jednotlivá divadelní představení bude hodnotit nejen odborná porota v částečně obměněném složení (herce Miroslava Maršálka nahradí umělecký šéf zlínského divadla Vladimír Fekar), ale především diváci Kopřivy tradičním ‘kuličkovým’ systémem. Přehlídkové dění se bude odehrávat na celkem čtyřech scénách, kromě upraveného velkého sálu a kina se bude hrát také v CO krytu pod kulturním domem a v divadelním sále nedalekého domu dětí. Ke změně opět dochází také na pozici spíkra přehlídky, tím tentokrát bude ‘medúzácký’ moderátor Aleš Juchelka. Autor přehlídky Jiří Cachnín slibuje pravidelným účastníkům přehlídky také další novinky, jaké ale odmítá prozradit. „Nechte se překvapit a přijďte,“ láká na jednu z největších událostí kopřivnického kulturního kalendáře.

Nevděčná úloha zahajovat Kopřivu 2005 připadla brněnskému Divadlu Lišeň. To si místní publikum může

pamatovat z roku 2002, kdy na přehlídce uváděli stínovou loutkohru Sávitří na východní motivy. Experimentální přístup charakterizuje také jejich letošní kus *Robinson*. Loutková inscenace doprovázená živou hudbou jen velmi volně vychází z románové předlohy a nabízí také pohled do snů slavného trosečníka.

Nezvyklý zážitek by publiku mohlo nabídnout hned druhé představení *Ze tmy a ticha*, který zpracovává život u nás neznámé hluchoslepé Heleny Kellerové. Nezvyklý tanečně hudební projekt je společným dílem tanečnice Antonie Svobodové a recitátorky Pavly Šuranské.

Okolo sedmé hodiny by mělo jeviště patřit královéhradeckému Dnu. Také toto divadlo bylo na Kopřivě hostem již dříve a slavilo úspěchy se svým rukavičkovým ztvárněním Cyrana stejně jako crazy-muzikálem Rybstory a Oslík. Tentokrát přijíždějí s inscenací *Paris*, která je netradičním zpracováním snad nejslavnější milostné tragédie. Neúspěšný Juliin nápadník Paris je tady s humorem představován jako sympatický packal. Hra doprovázená vtipnými písničkami opět překypuje nápady a spoustou gagů.

Páteční přehlídkový program mělo původně uzavírat bratislavské GUnaGU s mafiánskou komedií English is Easy, nakonec je ale nahradí jiný slovenský soubor. „Hlavní představitel hry one-mocněl, a tak jsme museli na poslední

chvilí hledat náhradu. Podařila se ale výjimečná věc, když jsme získali minimálně plnohodnotnou náhradu, a možná dokonce ještě lepší kus, než byl původně plánován,“ pochvaloval si Cachnín. Ze Studia 12, které je centrem alternativního divadla na Slovensku, přijede soubor Mimodivadla se svou inscenací *Hot Line*. Bláznivá komedie o různých

meziříčské formace umně kombinující folklorní hudební tradici s rockovými a jazzovými vlivy má začínat v CO krytu zhruba ve čtvrt na dvanáct.

Jak je na Kopřivě zvykem, i letos bude první sobotní představení věnováno dětskému publiku. Studio Dům, divadelní dílna blízka legendárnímu brněnskému divadlu Husa na provázku, přiveze své *Staré pověsti české*. Diváci se mohou těšit na pestrou žánrovou koláž bezmála třiceti výstupů věnovaných jednotlivým příběhům známým z Jiráskovy knihy. Jevištní experiment je poutou české historie, ve které se střídá tanec, zpěv, pantomina nebo dokonce i módní přehlídka, v tomto případě způsob jevištního ztvárnění Divčí války.

V divadelním sále DDM, zdá se, pevně zakotvili Černí šviháci, jako jediný soubor z loňské nabídky Kopřivy se na prkna kopřivnické přehlídky vrací a diváky varují, že loňští amatéři byli jen slabým odvarem toho, co je čeká letos. Černá komedie *Solné sloupky* má být zprávou o životě obyčejných lidí, kteří se tísní v malém bytě, nemohou se zbavit tehyně a kolemjdoucí dění komentují klasickými ‘hospodskými řečmi’. V samém středu sobotního programu je umístěno představení, které by mělo alespoň podle dramaturga Kopřivy Jiřího Cachnína patřit k vrcholům přehlídky. Autor dramaturgie, známý svým obdivem k polské divadelní scéně, pozval Porywacze cial z Poz-

naně. Divadlo založené před třinácti lety studenti Vyšší divadelní školy působí mnohdy šokujícím dojmem. Ve svých představeních se snaží ukazovat nahou skutečnost naší reality a podle mnohých kritiků se bouří proti obecnému vnímání estetiky. Jejich novinka *Test* opět hýří sarkasmem, herci beze slova předvedou několik epizod lidského života a děj ilustrují jen otázky psychologických testů promítané na jevišti. „Nebude to žádná komedie, ale hluboce pravdivé představení. K jeho pochopení navíc přispěje i to, že texty budou přeloženy do češtiny,“ slíbil Cachnín.

Jako předposlední se na Kopřivě představí také domácí divadelníci. Se svým čerstvým kouskem vystoupí soubor Bílá ponožka působící jako součast Údivadla místního domu dětí. *Jed jsem sněd sen* je autorská groteska se základem ve známé pohádce o Otesánkovi, ale rozebírající především snová témata. S tímto improvizací kořeněným představením už tvůrci zaznamenali jeden úspěch, když byli na přehlídce ve ‘Valmezu’ doporučení k postupu na Šrámkův Písek. Úplný závěr bude tentokrát patřit komedii Imperium vrací uhlho v podání frýdecko-místeckého souboru ING. Jejich parodicky laděný příběh o hornících OKD, kteří se v blízké budoucnosti vydávají do vesmíru hledat a dobývat další černé uhlí, má vyvolávat salvy smíchu, a připravit tak pozici pro závěrečné udílení tří cen.

David Macháček

## Kuličky štěstí s vydáním alba nijak nespěchají, ale prý bude

K o p ř i v n i c e (dam) - Před téměř prázdným klubem koncertovala minulý pátek v Kopřivnici ostravská kapela Kuličky štěstí. Jejich vystoupení si nenašlo posluchače, přestože skupina má již slušné jméno a především díky svým energickým vystoupením si vloni v anketě Ostravský klub roku vysloužila titul regionální kapela roku.

Kuličky štěstí ‘funkují’ už šestým rokem a mohou se pochlubit dvěma demosnímky, regulérní album by však posluchači v jejich diskografii hledali marně. Podle frontmana kapela Adama Parmy není třeba s vydáním desky spěchat.

„Vydat desku je dneska strašně jednoduché, daleko horší je ji prodat a dostat muziku mezi lidi. Není pro nás zásadní cédéčko vyprodukovat, ale chceme si vytvořit nějaké zázemí posluchačů, kteří o ně budou mít zájem,“ říká klávesák, zpěvák a vůdčí osobnost skupiny.

Kuličky štěstí až s přehnanou skromností čekají na ten správný okamžik a desku chtějí vydat až ve chvíli, kdy si budou jisti zájmem posluchačů. Ti se ale nakonec dočkají možná už letos. Kapela by se v srpnu měla zavřít do studia a natočit svou desku. Kromě novinek by se na ni v nových aranžích měly objevit již natočené věci, ale také starší, dosud nenahrané písničky. V současnosti kapela vybírá producenta. Přestože jméno prozradit nechtějí, mělo by prý jít o někoho, kdo má zkušenosti z velkých studií a s většími projekty.

## Sezonu uzavře Brejchová, Nárožný a další

K o p ř i v n i c e (dam) - Po minulém týdnu se kopřivnické publikum může znovu těšit na plejádu hereckých hvězd. V komediálním představení Víš přece, že neslyším, když teče voda hrají Petr Nárožný, Jana Brejchová, Václav Vydra nebo Květa Fialová.

Pod nezvykle dlouhým názvem komedie se skrývá triptych tří kratších příběhů. V prvním z nich nazvaném ‘Poznání šokem’ se točí kolem lidských ambicí, touhy prosadit se, zviditelnit se a dosáhnout úspěchu. Druhý příběh ‘Stopy holubic’ je zase o tom, jak se letité představy stárnoucího muže o manželském svazku rychle rozpuštějí v prudkém okouzlení mladou

dívkou. Závěrečná část představení nese název Já jsem Herbert a jde o mistrně napsaný dialog starých manželů. Oba na výsost popletení a zapomínající lidé zabřednou do minulosti a zamotávají se do sítě svých vzpomínek a představ. „Všechny ty postavy pojednal autor s bujarým humorem, ale současně s láskou. Smějeme se jim, ale nevysmíváme, protože nás současně dojmají a cítíme k nim sympatii - mnozí zmíněná i empatii,“ tvrdí o postavách hry režisér představení Pavel Háša.

Hra Víš přece, že neslyším, když teče voda měla premiéru na Broadwayi v roce 1967. To už byl její autor Robert

Anderson populárním dramatikem. Psal nejen pro divadlo, ale i pro televizi a film. Scénář pro film Příběh jeptišky s Audrey Hepburnovou v titulní roli byl dokonce oceněn Oscarem. Českou premiéru si tato Andersonova veselohra odbyla až v roce 1969 na prknech komediemi proslulé scéně divadla ABC, kde patřila k neúspěšnějším inscenacím. V tomto nastudování určeném pro zájezdová uvádění se kromě kvarteta již v úvodu zmíněných herců objeví také Jiří Ptáčník a Dana Morávková. Toto představení se začátkem plánovaným na půl osmou večer uzavírá sérii divadelního předplatného kulturního domu pro sezonu 2004 - 2005.

před vyprodaným kulturním domem bude také absolventským celkem pro 23 žáků školy. Návštěvníci koncertu se podle Vraspirové mohou těšit na velmi pestrou směs řady tanečních žánrů. „Dá se říci, že letos na úkor lidových tanců přibývá čísel moderního výrazového tance. Jsou tam taneční čísla na oblíbené filmové melodie a v závěru programu vystoupí také skupina našich mažoretek,“ slibuje Vraspirová. Jedna z choreografií zařazená do programu koncertu (lidová balada Nešťastný Martin) má za sebou už úspěšné uvedení na Krajské postupové přehlídce, ale tento tanec stejně jako ostatních 32 uvidí místní publikum v premiéře. Na přípravě choreografií pro Jarní taneční koncert se podílely všechny čtyři vyučující tanečního oboru zdejší státní umělecké školy.



Ostravská kapela Kuličky štěstí hrála minulý pátek takřka před prázdným klubem Nora. Publikum nedokázalo přitáhnout zajímavě hrající předkapela Fru Fru.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Komorní orchestr oslaví večer desáté narozeniny

K o p ř i v n i c e (dam) - Deset let existence oslaví zítra večer koncertem v Katolickém domě Komorní orchestr Kopřivnice.

K založení orchestru sice ve skutečnosti došlo už v lednu 1995, ale hudebníci se chtějí před domácím publikem blýsknout zcela novým programem. „Zkoušet jsme začali až v lednu po sezóně vánočních koncertů a dřív bychom odpovídající program nestihli nastudovat,“ prozradila členka orchestru a organizátorka koncertu Věra Kahánková. Návštěvníci koncertu, jehož začátek je plánovaný na devatenáctou hodinu, se mohou těšit na klasickou muziku autorů od 17. do 20. století. Orchester bude hrát Corelliho, Glucka, Haydna, Bendu, ale také skladby Leoše Janáčka a Benjamina Britena a dalších autorů.

Za deset let existence se kádr orchestru takřka zdvojnásobil z desíti zakládajících členů na stávajících osmnáct až dvacet hráčů. V kopřivnickém komorním orchestru působí učitelé zdejších hudebních škol, ale spolu s nimi také jejich žáci a absolventi. Věkový průměr orchestru je jednáctiletý, ale hrají v něm čtrnáctiletí stejně jako lidé po šedesátce. Uměleckou vedoucí orchestru je Markéta Melčáková a koncertuje pod taktovkou Petra Davida.

Kopřivnický komorní orchestr je věrným soupутníkem Pěveckého sdružení Kopřivnice, se kterým každoročně absolvuje sérii vánočních koncertů, hudebníci však vystupují i samostatně. Také jednu nahrávku mají obě hudební tělesa společnou, na CD s vánočním programem jsou kromě společných skladeb také dvě čistě instrumentální. Existují také dvě neprofesionální živé nahrávky koncertních vystoupení Komorního orchestru.

### k r á t c e

♦ Vyznavači historického šermu by v sobotu měli zamířit do Štramberka. O půl desáté ráno tam tradičním průvodem městem začíná v pořadí již 12. šermířské klání. O celodenní program se na náměstí bude starat nejméně šest skupin historického šermu z různých období od gotiky až po baroko. Vystupovat budou také dobové hudební skupiny, konkrétně Rabusha, Margareth a Codex, všechny z Přerova. V sedmácti hodin akce vyvrcholí mystickým programem s ohňovými efekty nazvaným Ďábel přichází. V závěrečném výstupu, který nahradí tradiční dobývání hradu, spojí své síly minimálně polovina všech účinkujících.

♦ Štramberský ochotnický spolek Kotouč se vydává na cesty se svou novou hrou Brouk v hlavě. Situační frašku Georgese Feydeaua premiérovali před čtrnácti dny na přehlídce ve Štramberku. Už tuto neděli 24. dubna o půl čtvrté odpoledne ji bude možné vidět v kopřivnickém Katolickém domě a necelý týden později v sobotu 30. dubna v sedm večer ji uvedou také v sále Kulturního domu v Mniši.

♦ Kopřivnická Nora plánuje v neděli 23. dubna od 20 hodin promítnout ‘celoranní’ autorský film Spánek smrti (Psychovize). Projekci dílka čtveřice místních nadšenců ze Studia REVERZE doplní poslechovka hardcoreové a trashové muziky.

♦ Dvě nové výstavy byly včera zahájeny v příborském muzeu. Jeho návštěvníci se mohou až do desátého července těšit z pohledu na užitnou i dekorační keramiku Kateřiny Heiníkové. Ve stejnou dobu v Příboře vystavuje své šachovnice, funkční i čistě dekorativní, bilovecký učitel hudby Pavel Klos.

Čechov: Bojíte-li se ... dokončení v tajence

|                                                                                   |                                                                                   |               |                    |                      |                                |                                                                                   |                                       |       |                  |                                                                                   |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------|----------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| sik, imise                                                                        | Evropan                                                                           | nevelký pirát | modla              | platidlo Siamu       | "M"                            |  | body v judu                           | kouty | nejvyšší karta   | KONEC TAJENKY                                                                     | ženské jméno  |
| pronikání kouře na cizí pozemek                                                   |                                                                                   |               |                    |                      |                                | jméno herečky Kačír-kové                                                          |                                       |       |                  |  |               |
| mužské jméno                                                                      |                                                                                   |               |                    |                      |                                | nositel zpráv ženy (nár.)                                                         |                                       |       |                  |                                                                                   |               |
|  | hlt vyhr-novati                                                                   |               |                    |                      | pletivo z rákosí vodní pohroma |                                                                                   |                                       |       |                  |                                                                                   |               |
| část lodi                                                                         |                                                                                   |               |                    | koník kulovitý bacil |                                |                                                                                   |                                       |       | "N" původce díla |                                                                                   |               |
| jestliže (sloven.)                                                                |                                                                                   |               | kobky (nár.) nálož |                      |                                |                                                                                   | domácí ženské jméno potom             |       |                  |                                                                                   |               |
| ZAČÁTEK TAJENKY                                                                   |  |               |                    |                      |                                | volání na slepice bájný mo-řeplavec                                               |                                       |       |                  |                                                                                   | Samuel (dom.) |
| značka pleťové kos-metiky                                                         |                                                                                   |               |                    |                      |                                | zápisník Radio Luxem-bourg                                                        |                                       |       |                  |                                                                                   |               |
| tento                                                                             |                                                                                   |               |                    | předložka            |                                |                                                                                   |                                       | střed |                  |                                                                                   |               |
| Irská republ. armáda (zkr.)                                                       |                                                                                   |               |                    | anglické pivo        |                                |                                                                                   | rastrovací elektron. mikroskop (zkr.) |       |                  |                                                                                   |               |

# Vzpomínka na Františka Chovance

František Chovanec, významný účastník našeho domácí protifašistického odboje, se narodil 2. dubna 1901. Pracoval jako řidič v zajižďecím oddělení závodu Tatra v Kopřivnici. Po okupaci se jako uvědomělý Čech zapojil do zpravodajské skupiny podávající zprávy 8. divizi v Hranicích. Na jaře 1939 se stal členem odbojové skupiny Obrana národa a působil jako vedoucí její místní skupiny v Drnholci n. Lubinou a skupiny v automobilce. Pro svou odbojovou činnost byl 30. října 1940 zatčen. A o pět dnů později i můj otec, vedoucí místní skupiny v Kopřivnici. Společně byli ve vazbě v Opavě a na Mírově, potom souzení Vrchním zemským soudem v Litoměřicích pro přípravu k vlezradě a rovněž vykonávali trest v táboře Griebo, kde pracovali v Junkersových závodech v Dessau. Navzájem si pomáhali, dělili se o poslední kousek chleba. František Chovanec byl jedním z nejbližších otcových druhů.

Dne 26. července 1944 měl být - půl roku po otci - propuštěn na svobodu, ale kvůli atentátu na Hitlera o týden předtím se propouštění politických vězňů zastavilo. Jeho poslední dny byly tragické. Počátkem března 1945 v koncentračním táboře Flossenbürg onemocněl úplavici. Brzy potom musel zcela zesláblý jít čtyři dny pěšky v transportu z Drážďan do Litoměřic. Během dalšího přesunu do koncentračního tábora v Dachau, v otevřených vagonech, bez příkryvek, potravy, za deště a

sněžení, zcela vyčerpán zemřel 22. dubna na nádraží v Žalanech blízko Teplic. Nebylo mu dopřáno dožít se svobody, na kterou se tolik těšil. Za měsíc obdržela paní Jarmila Chovancová s dcerou Miluškou šokující zprávu o jeho úmrtí. Dne 2. června byl pohřben za účasti rodiny na místním hřbitově v Žalanech.

Velmi uznale se o něm píše ve sborníku Cestu bojů k vítězství: „Ve službách Tatry projel téměř všemi evropskými státy, poznal dobře cizí národy a snad proto nadevše miloval svůj vlastní. Lásku k republice a národu dával vždy nepokrytě najevo. V nejtěžších chvílích se ukazovaly krásné stránky jeho charakteru, který mu velel posilovat jiné v utrpení a dodávat víry v lepší doby. Proto také o něm spoluvězni vydávají nejlepší svědectví a mládež by v něm měla spatřovat vzor pravého nebojácného vlastenectví.“

Připomeňme si proto 60. výročí úmrtí hrdiny našeho domácího odboje, vzácného a obětavého člověka - Františka Chovance.

JUDr. Milan Chalupa



Čtvrtek 21. dubna od 16 hodin ZPRAVODAJ, DEN V PLAV-KÁCH (beseda s kopřivnickými reprezentanty v plavání)  
Čtvrtek 28. dubna od 14 hodin PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASE-DÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
Pátek 29. dubna od 16 hodin ZPRAVODAJ, PO STOPÁCH KOPŘIVNICKÉ ARCHITEKTURY  
Pondělí 2. května od 15 hodin ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

## DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Před časem vyšla kniha Encyklopedie Keltů v Čechách. Nyní dostávají všichni zájemci o historii možnost poučit se z obdobné publikace, jejíž autorkou je vědecká pracovnice Moravského zemského muzea Jana Čižmářová. Její Encyklopedie Keltů na Moravě a ve Slezsku podává kromě stručného obecného úvodu a shrnutí vývoje a charakteru doby laténské na Moravě a ve Slezsku rovněž stručný přehled historie bádání o tomto období a nabízí i kapitolu o ztracených a znovunalezených pokladech. Vlastní kmenový text knihy je pak typicky encyklopedický, doprovázený fotografiemi, mapkami, plánky a kresbami artefaktů.

Viktor Suvorov, autor knihy Stín vítězství, je totožný s profesionálním rozvědčíkem V. B. Rezunem, který v r. 1978 uprchl do Velké Británie a v SSSR byl v nepřítomnosti odsouzen k trestu smrti. Ve své nové knize chce čtenáře seznámit s portrétem naprosto odlišného maršála Žuko-

va, než jak jsme jej znávali z dějin minulých dob. Hlavní problém velmi diskutované knihy Svůdný klam Třetí říše - problém estetizace nacismu a nacistické ideologie je hlavní náplní knihy, jejímž autorem je profesor politických věd na univerzitě v Hamburku Peter Reichel. Autor se v této fascinující monografii pokusil prozkoumat úlohu politiky, násilí, ideologie, kultury, umění a propagandy v každodenním životě Třetí říše. Spolu s tím zároveň zboural celou řadu mýtů o Hitlerově sociálním státu, do všech vrstev společnosti pronikající péči o volný čas pracujících či o masovém rozšíření lidových automobilů. Novým románem Oty Filipa je 77 obrazů z ruského domu - román o velké, ztroskotané lásce a vzniku abstraktního malířství. Původně byl román napsán dvojjazyčně - česky a německy. Vypráví příběh zakladatele moderní abstraktní malby Vasilije Kandinského a německé expresionistické malířky Gabriely Münterové.

## k u l t u r n í s e r v i s

### KINO PULS

Čt 21. dubna v 18 a 20 hodin komedie ČR Kameňák 3.

Ne 24. - po 25. dubna ve 20 hodin milostné drama ČR Kousek nebe. Příběh o lásce, přátelství a soudržnosti, která pomáhala důstojně přežít v nejtěžších dobách

Ne 24. - út 26. dubna v 18 hodin loutkový film USA Team America: Světovéj policajt. První loutková akční nakládačka! Do 15 let nepřístupný

Čt 28. - so 30. dubna, ne 1. května ve 20.15 hodin horor USA, Japonska Nenávist. Americká studentka je vystavena záhadnému prokletí ...

Čt 28. - so 30. dubna, ne 1. května v 18 hodin, po 2. května v 18 a ve 20.15 hodin historické drama Číny, Hongkongu Klan létajících dýk. Do 12 let nevhodný

### KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 22. dubna od 15.30 hodin, so 23. dubna od 13.30 hodin Kopřiva 2005 - 19. ročník přehlídky netradičního divadla

Út 26. dubna v 19.30 hodin Robert Anderson: Víš přece, že neslyším, když neteče voda - tři příběhy v podání Pražské divadelní agentury

St 27. dubna v 18 hodin Velký jarní taneční koncert, nový program ZUŠ Z. Buriana

### KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 22. dubna v 19 hodin Komorní orchestr Kopřivnice - 10. výročí založení

Ne 24. dubna v 15.30 hodin Brouk v hlavě v podání divadelního souboru Kotouč Štramberk

### NORA CAFÉ

Pá 22. dubna ve 20 hodin HioHop don't stop - Dj Mord

Pá 22. dubna ve 22 hodin v rámci Kopřivy 2005 - přehlídky netradičních divadel, DOČUKU - koncert rockjazzfolklorního tělesa (CO kryt)

So 23. dubna ve 20 hodin Studio Reverze uvádí: Psycho-vize - projekce autorského celoranního filmu

Pá 29. dubna ve 20.30 hodin Tatabojs + guest: Here. Sběrači Andělů opět na skrodomácí půdě

### KULTURNÍ DŮM MNIŠÍ

So 30. dubna v 19 hodin Brouk v hlavě v podání divadelního souboru Kotouč Štramberk

### KATOLICKÝ DŮM LUBINA

Ne 24. dubna v 15 hodin Pošli to dál (2). Poetické nedělní odpoledne v podání členů souboru Místecké Violy

### KINO

#### ŠTRAMBERK

Ne 24. dubna v 17 a 19.30 hodin teenagerská komedie USA Zahulíme, uvidíme. Do 12 let nevhodný

### KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK

Každou středu v 17.30 hodin přednášky Klubu zdraví na téma Umění zvládnout stres (zasedací místnost)

Pá 29. dubna v 19 hodin

Pilátova žena v podání členů místního divadelního souboru Pod Věží

### KINO PŘÍBOR

Po 25. dubna v 18 a 20 hodin komedie ČR Skřítek. Do 12 let nevhodný

St 27. dubna v 18 a 20 hodin komedie ČR Příběh obyčejného šilenství.

Po 2. května v 18 a 20 hodin horor USA a Japonska Nenávist. Do 15 let nepřístupný

### KINO KVĚTEN NOVÝ JIČÍN

Čt 21. - ne 24. dubna v 18 hodin drama Číny, Hongkongu Klan létajících dýk. Do 12 let nevhodný

Čt 21. - ne 24. dubna ve 20.15 hodin film USA Letec. Do 18 let nepřístupný

Po 25. - st 27. dubna v 18 a 20 hodin Řada nešťastných příhod

Čt 28. dubna - ne 1. května v 18 hodin Život pod vodou

Čt 28. dubna - ne 1. května ve 20.15 hodin Milion dollar baby. Do 12 let nevhodný

Pá 29. dubna - ne 1. května v 16 hodin animovaný film Hrdinové z říše Gaja

### KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN

Čt 21. dubna v 19 hodin pokračování II. ročníku Filmového festivalu (Čajovna Archa)

Čt 21. dubna ve 20 hodin Phishbacher - koncert jazzové skupiny z New Yorku

Pá 22. dubna ve 20 hodin Vrána - koncert brněnské kapely

So 23. dubna v 18 hodin Vishnu Tattva - koncert plzeňské skupiny (Čajovna Archa)

## ANKETA - úprava Masarykova náměstí

Dostává se Vám do rukou anketní lístek, který má zjistit Váš názor na stav Masarykova náměstí i jeho okolí (viz mapka). V současné době se možnostmi změny vzhledu tohoto prostoru zabývají jak zaměstnanci města, tak i místní architekti a studenti architektury



Záměrem ankety i následných akcí je zjistit, jak by měl být daný prostor upraven, a to především s ohledem na přání a potřeby Vás občanů Kopřivnice a subjektů, které zde působí.

Souběžně s vyhodnocením ankety budou probíhat také výtvarné dny pro děti ze ZŠ M. Horákové, ZŠ Alšova a ZUŠ Zdeňka Buriana.

V pátek 24. června od 16.30 do 19.00 a v sobotu 25. června od 9.00 do 12.00 se v Katolickém domě uskuteční tzv. plánovací „víkend“, kde budete moci s architekty a zástupci města dotvořit vizi změny současného stavu okolí Masarykova náměstí.



#### Anketní lístky můžete do 6. května 2005 odevzdávat či posílat:

- do sběrné schránky v Katolickém domě,
- na podatelnu Městského úřadu (MÚ) na ul. Záhumenní,
- do schránky MÚ v bývalé správní budově Tatry
- na adresu: MÚ Kopřivnice, OŽP, Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice.

Anketní lístek můžete vyplnit také na: [www.koprivnice.cz](http://www.koprivnice.cz)

Své odpovědi zaškrtněte křížkem, u některých otázek můžete zaškrtnout i více odpovědí. Děkujeme Vám za Váš čas a spolupráci.

Jste:

- ☐ muž  
☐ žena

Váš věk:

- ☐ do 25 let  
☐ 25 - 45 let  
☐ nad 45 let

1) Kdybyste mohl(a) změnit současný vzhled a uspořádání Masarykova náměstí, mělo by podle Vás plnit převážně funkci:

- ☐ parku  
☐ místa ke sportovnímu a volnočasovému využití  
☐ místa pro společenské akce a setkávání - „náměstí“, místo pro poutě a slavnosti  
☐ komerční (místo pro obchody a služby)  
☐ jinou (uveďte jakou).....



ANKETA probíhá ve spolupráci s: Architektonickým studiem Ing. arch. Kamila Mrvy, Institutem komunitního rozvoje a Katolickou besedou v Kopřivnici

# Městskou ligu neregistrovaných vyhrál BAH

K o p ř i v n i c e (luk) - I v uplynulé zimní sezoně vyjžděli na hrací plochu kopřivnického zimního stadionu pravidelně hráči neregistrovaných hokejových týmů, aby zde sváděli boje v 1. a 2. městské lize. V 1. lize se představilo šest družstev a v 2. lize, která byla rozdělena na dvě skupiny, hrálo čtrnáct týmů. Celkovým vítězem se stal celek BAH, druhý skončil Siemens a na třetím místě se umístil Rivals. Nejlepším týmem 2. ligy skupiny A byli Termiti a skupinu B vyhráli Rangers. Vítězem soutěže střelců se stal s 22 góly Zbyněk Juřena ze Siemensu. Nejstaršími hráči byli tři pětapadesátníci, Radek Matěj (Mošnov), Aleš Laník (Brušperk) a Zdeněk Merta (Rybníkáři).

„Soutěž byla organizována pro neregistrované sportovce ve věku od 18 let výše. Bylo odehráno 150 utkání, ve kterých nedošlo k žádnému vážnějšímu zranění. Nemalé

finanční náklady si hradili hráči sami. Hrálo se 3 x 15 minut čistého času a každé utkání řídil delegovaný rozhodčí,“ vysvětlil některé podrobnosti hlavní organizátor Ferdinand Kubinec. V průběhu soutěže vyvstalo několik problémů, které mnozí účastníci tvrdě kritizovali. Prvním z nich byly obrovské výkonnostní rozdíly mužstev. Řešilo se to přerozdělením soutěže do výkonnostních skupin. Každá však měla jiný hrací systém, což bylo rovněž kritizováno. V 1. lize volali někteří po play off, které se, na rozdíl od jedné skupiny 2. lig, nakonec neuskutečnilo. Problémy byly i s termíny. Většina celků však nelehkou situaci s tvorbou termínové listiny v průběhu nabité hokejové sezony respektovala a snažila se jí přizpůsobit. „Byli bychom rádi, kdyby se do příští sezony našel na Kopřivnicku člověk, který by si vzal organizaci městské hokejové ligy na starost. Je třeba se tím více

zabývat a dát tomu pro příští léta nějaký řád,“ vyzývá případné zájemce o tuto činnost ředitel správy sportovišť Milan Gilar.

**Konečné pořadí 1. ligy:** 1. BAH 32 b. (121:64), 2. Siemens 27 b. (130:64), 3. Rivals 19 b. (96:82), 4. Netopýři 15 b. 72:87), 5. Devils 5 b. (51:104), 6. Slivovice 4 b. (62:121); **nejlepší střelec:** Juřena (Siemens) - 22 g.

**Pořadí po základní části 2. ligy A:** 1. Rybníkáři 26 b. (96:36), 2. Termiti 22 b. (85:57), 3. Jestřábi 21 b. (79:38), 4. Palkovice 19 b. (66:59), 5. Bystré 15 b. (65:53), 6. Bobří 15 b. (61:54), 7. Staříč 9 b. (52:80), 8. Brušperk 8 b. (34:78); **semifinále:** Rybníkáři - Palkovice 8:2, Jestřábi - Termiti 2:4; **finále:** Rybníkáři - Termiti 5:6; **nejlepší střelec:** Dlouhý - 16 g.

**Konečné pořadí 2. ligy B:** 1. Rangers 16 b. (71:60), 2. Hájov 15 b. (56:49), 3. PMP 14 b. (55:79), 4. Vidlators 11 b. (69:85), 5. Kozlovce 7 b. (51:66), 6. Lahvators 6 b. (38:73); **nejlepší střelec:** Blažek (Hájov) - 19 g.



Vítězný tým městské hokejové ligy BAH (ve světlejších dresech) porazil ve svém závěrečném utkání sezony 2004/05 Netopýry Frýdek-Místek.

FOTO: LUBOSLAV KAPSA

## O Slovácký džbánek

U h e r s k é H r a d i š t ě (luk) - Posledními letošními pohárovými závody v krasobruslení byla velká cena Uherského Hradiště O Slovácký džbánek. Největšího úspěchu tam dosáhla Nikol Zátopková, která skončila v kategorii mladších dívek na třetím místě. Hned za ní byla Jana Kahánková. Juniorka Hana Kubátková vybojovala páté místo a sedmé skončily ve svých kategoriích Markéta Mikulová a Veronika Řehová. „Závody hodnotím jako úspěšné, poněvadž i v závěrečném vystoupení se nám podařilo získat medaili. Více než umístění si cením u všech předvedených výkonů, které byly dobrým příslibem do příští sezony,“ řekl trenér Evžen Milčinský.

## Krkoška nejlepší v běhu do vrchu

K o p ř i v n i c e (luk) - Závodem do vrchu pokračovala v úterý 12. dubna v Kopřivnici Lašská běžecká liga. Vytýčená trať v blízkosti hradu Šostýn měřila 1 670 m a její převýšení bylo 370 m. Z třia dvaceti závodníků ji nejrychleji zdolal v čase 8:10,30 Michal Krkoška z AC Nový Jičín. O něco pomalejší byl vítěz kategorie do 49 let Jiří Zátopek z X-AIR Ostrava, jehož čas 8:12,80 mu stačil na celkové druhé místo. Mezi ženami zvítězila Irena Šádková z MK Kopřivnice (8:45,00).

**Konečné pořadí: muži do 39 let:** 1. Michal Krkoška (AC N. Jičín) - 8:10,30, 2. Tomáš Jurák - 8:31,90, 3. Richard Purkar (oba MK Kopřivnice) - 8:50,30, 4. Martin Kotek (SSK Vítkovice) - 8:57,70, 5. Petr Sopuch - 9:06,30, 6. Michal Keller - 9:12,60, 7. Tomáš Melčák (všichni MK Kopřivnice) - 9:17,50, 8. Michal Plešek (Kopřivnice) - 9:23,50, 9. Rostislav Váský (MK Kopřivnice) - 9:32,30, 10. Zdeněk Polách (Frenštát) - 10:14,70; **muži do 49 let:** 1. Jiří Zátopek (X-AIR Ostrava) - 8:12,80, 2. Roman Baláz (Bal. Extreme Team) - 8:23,30, 3. Jiří Vinklárek (TJ Rožnov) - 9:34,10; **muži do 59 let:** 1. Alexandr Neuwirth - 8:54,10, 2. Josef Kvita (oba MK Kopřivnice) - 9:47,50; **muži nad 60 let:** 1. Petr Navara (MK Kopřivnice) - 11:40,90; **ženy:** 1. Irena Šádková (MK Kopřivnice) - 8:45,00, 2. Andrea Krstevová - 9:40,50, 3. Jana Pitrunová (obě ACP Olymp Brno) - 11:34,10; **st. žáci:** 1. Tomáš Hanák - 10:40,30, 2. Martin Hanák (oba MK Kopřivnice) - 11:12,20; **ml. žákyně:** 1. Violeta Rosandičová (Kopřivnice) - 13:38,20; **st. žákyně:** 1. Denisa Jašková (Kopřivnice) - 15:10,00

## Lubinští fotbalisté uhráli bod v Sedlnicích

S e d l n i c e (luk) - Fotbalový celek Spartaku Lubina hrál v dalším kole III. třídy na hřišti svého soupeře ze Sedlnic. V průběhu utkání šel dvakrát do vedení, avšak domácím se podařilo vždy vyrovnat. Deset minut před koncem mohl strhnout vítězství na stranu hostů Roman Chytil, avšak penaltu proměnit nedokázal.

„Byl to velice dobrý zápas. Hrálo se nahoru dolů a zvítězit mohla obě mužstva. Remíza je nakonec asi spravedlivá. Chytil v závěru nastřílel ještě po výborné přihrávce Fojtíka tyč,“ řekl k utkání předseda Spartaku Jiří Štěpán.

Skóre otevřel ve 25. minutě z přímého kopu Jiří Fojtík. Domácím se podařilo vyrovnat po hrubé chybě obrany v posledních minutě první půle. Po přestávce už skórovali pouze hráči Sedlnice. V 50. minutě si dali vlastní gól, což o dvacet minut později napravili vyrovnávací trefou.

**Sestava Lubiny:** Špaček - Chromečka, Krmášek, Raška, Polášek, Buček, Matula, Chytil, Fojtík, Slezák, Frýdl (46. Šula); trenér Roman Wágner

## Štramberský Lukáš Kolek vybojoval stříbro

V s e t í n , K r o m ě ř í ž (luk) - Jedno druhé a jedno třetí místo vybojovali nejmladší členové štramberského judistického oddílu začátkem dubna na Velikonočním turnaji ve Vsetíně. Zúčastnilo se jej okolo 120 závodníků ve věku 7 - 10 let. Stříbrným medailistou se stal v kategorii do 41 kg Lukáš Kolek, jenž ve finále podlehl Kumrovi z Olomouce. Na výborném třetím místě se umístila ve své kategorii do 46 kg Klára Rýcová. Těsně pod stupni vítězů zůstali Jan Sviderek (do 24 kg) a Jiří Venský (do 36 kg).

„Na závodech v Kroměříži jsme už tak úspěšní nebyli. Michal Stančík, který nastoupil poprvé mezi mladšími žáky v kategorii do 34 kg, prohrál už ve 2. kole. Jeho výkon nebyl při premiéře mezi staršími závodníky nijak výrazný. Více se však čekalo od starších žáků Martina Štábla a Jakuba Ludky. Lépe si vedl Ludka, jenž prohrál v semifinále s Vaculou z Přerova a skončil pátý. Štábl nakonec zůstal s jedinou výhrou v poli poražených,“ řekl ke kroměřížským závodům trenér Josef Štábl.

• házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal

**HÁZENÁ: 1. liga staršího dorostu: TJ Cement Hranice - KH Kopřivnice 31:30** (12:16), sestava a branky: Sykala 1, Prorok - Bonn 2, Stanislav 9, Krémář 5, Jakeš 5, Valentík 2, Lipový 3, Seidl 3, Polášek, Veřmířovský; trenér Michal Mayer: „V první půli jsme praktikovali kvalitní obranu podpořenou výkonem brankáře a vypracovali si misty až šestibrankový náskok. Druhá půle se nám nevydařila, obrana už nepracovala tak dobře jak v prvním poločase a v dramatickém závěru jsme bohužel na bod nedosáhli.“ **1. liga mladšího dorostu: TJ Cement Hranice - KH Kopřivnice 31:21** (17:8), sestava a branky: Prorok, Krompolc - Dej 6, Střelec 5, Doležal 2, Kováč 2, Samek 2, Dluhoš 1, Mayer 1, Šulák 1, Krejčířík 1, Svoboda, Šustala; trenér Petr Paseka: „Přístup k zápasu je třeba ohodnotit na čtyřku. Pokud si hráči neuvědomí, že musí odvést odpovídající výkon, tak je to velmi špatné. Je zapotřebí se upnout na přípravu před posledním zápasem a udělat vše pro vítězství.“ **Divize starších žáků: KH Kopřivnice - DTJ Polanka 38:8** (18:8),

sestava a branky: Veselka - Krejčířík 7, Šulák 8, Krása, Martinásek 7, Samek 3, Hejduk 1, Hodslavský 5, Ulrych 7; trenér Jan Martínek: „První půli jsme odehráli pod dojmem jistého vítězství a podle toho taky hra vypadala. V druhém poločase (20:0) jsme zlepšili hru, zvýraznili náskok a nedostali ani jednu branku. Toto utkání nám mimo dva body nic nepřineslo, neboť rozdíl mezi družstvy byl více než propastný.“ **Divize mladších žáků: KH Kopřivnice - DTJ Polanka 21:9** (10:2), sestava a branky: Kováč, Žingor - Pavlík 8, Žižkovský 4, Březovský 3, Kahánek 3, Adamovský 2, Mikula 1, Křížan, Klíma, Gřes; trenér Milan Krpelík: „Soupeře jsme jednoznačně přehráli a s přehledem si připisali dva body.“ **Oblast starších žáků B: TJ Krnov - KH Kopřivnice 22:18** (6:8), sestava a branky: Kos, Malíňák - Jaroň 1, Pavlačík, Váša, Poláček 2, Pilch 1, Babinec 1, Purdek 1, Kramoliš 1, Kubját 1, Martinásek 10, Paseka; trenér Petr Pilch: „Solidní výkon v první půli zejména v obranné fázi. Utkání rozhodlo 25 technických chyb

## Závišičtí dobyli Bratislavu i Kroměříž

B r a t i s l a v a , K r o m ě ř í ž (luk) - Neuvěřitelnou úspěšnost předvedli čtyři závišičtí judisté na prestižním mezinárodním turnaji v Bratislavě. Ani jeden z nich se nevracel bez medaile! Nejcennější kov vybojoval v kategorii starších žáků do 42 kg Adam Kahánek, jenž ve finále udolal v bratrovražedném boji svého oddílového kolegu Radka Honče.

Finálový souboj Kahánka s Hončem byl ozdobou XXV. ročníku bratislavského turnaje, ve kterém měli největší zastoupení Slováci a Maďaři. Vzájemný duel Závišanů byl natolik vyrovnaný, že o vítězi se rozhodlo až po více než deseti minutách prodloužení. Výborně si vedli i zbývající dva zástupci Závišic. Mladší žák Ondřej Číp vyhrál zcela suverénně svoji část pavouka a po zásluze stanul ve finále váhy do 46 kg. V něm svedl vyrovnaný boj se sloven-

ským reprezentantem Laszlem, o jehož vítězství rozhodlo více závodnického štěstí v závěru utkání. Druhého mladšího žáka Jana Kuběnu, který se představil ve váze do 42 kg, dokázal porazit jen pozdější vítěz Uhářík z Pezinku. Kuběna si vše vynahradil ve střetnutí o bronz, ve kterém zdolal na ipon Slováka Jóbua.

Velice úspěšní byli závišičtí borci i na Mezinárodní velké ceně Kroměříže. Ani odtud neodjížděl nikdo z nich s prázdnou. Adam Kahánek dokázal vybojovat další zlatou medaili, když ve finále porazil na body mistra republiky Řezníčka z Uherského Brodu! Kahánek touto finálovou výhrou pomstil semifinálové vyřazení svého oddílového kolegy Radka Honče. Ten pokračoval v opravách ve výběrných výkonech a nakonec skončil na bronzovém stupni. Na stejném místě se umístil mezi mladšími žáky i Ondřej Číp.

převážně v druhé části a ztráta koncentrace v obraně.“ **Oblast mladších žáků: BTJ Krnov - KH Kopřivnice 7:9** (3:5), sestava a branky: Žingor, Jadrníček - Mička, Kroča, Pola 2, Kahánek Petr 1, Staňa, Cachnin, Reček 2, Dobrovodský, Berek, Krčmář, Podhraský, Gřes 4; trenér Jiří Gřes st.: „Kluci se těžko vyrovnávali s umělým povrchem a venkovním hřištěm, avšak bojovností dotáhli utkání k vítěznému konci. Všichni zaslouží za doslova vyděné vítězství pochvalu.“ **MT minižáků v Hlučíně (mini-žáci A):** KH Kopřivnice - Sokol Ostrava 12:7, - Rožnov p. R. 13:1, - HCB Karviná 4:17, - Hlučín 13:14, sestava a branky: Lipový, Chalupa - Reček 25, Žižkovský 7, Fila 5, Karban 2, Šustala 2, Vlasák, Zahradník, Mikulenka, Adamus, Smutek, Bača; trenéři P. Palán a P. Klím: „Po průměrném výkonu se nám nakonec podařilo přece jen postoupit do finálové skupiny.“ **FOTBAL: KP staršího dorostu: FC Kopřivnice - FK Slavia Orlová 2:3** (1:2), branky: Filip, Tran - prezident FC Zdeněk Kurečka: „Po vlaž-

ném začátku prohrál starší dorost vlastní vinou nedůsledným bráněním a po chybách v obraně. Chyboval rovněž brankář Drahoš, jenž se podílel na dvou brankách. Byla znát citelná absence stopera Tomáše Knedlíka.“ **KP mladšího dorostu: FC Kopřivnice - FK Slavia Orlová 3:0** (2:0), branky: Šindler, Tran, Pavlica - prezident FC Zdeněk Kurečka: „Mladší dorost byl po celý zápas lepším mužstvem a zaslouženě zvítězil, když mohl vyhrát daleko vyšším rozdílem. Nevyužil však spoustu dalších vyložených příležitostí.“ **KP starších žáků: MFK Karviná B - FC Kopřivnice 3:1** (1:1), branka: V. Pala - trenér Pavel Zaoral: „Po velmi vyrovnaném prvním poločase nepustil po přestávce rozhodčí naše žáky k vážnější akci a nedopustil prohru domácích.“ **KP mladších žáků: MFK Karviná B - FC Kopřivnice 1:4** (0:2), branky: Prokop 2, Okřesík, Vašica - trenér Radek Vlček: „Výhráli jsme zaslouženě, byli jsme fotbalovější. Další dobré šance jsme ještě neproměnili.“

| k a m z a s p o r t e m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <ul style="list-style-type: none"><li>♦ <b>Bazén:</b> čt 21. 4. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 22. 4. 6 - 8, 17.30 - 20, so 23. 4. 13 - 21, ne 24. 4. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, po 25. 4. zavřeno, út 26. 4. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 27. 4. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 28. 4. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 29. 4. 6 - 8, 17.30 - 21, so 30. 4. 13 - 21, ne 1. 5. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, dětský bazén mimo neděli v dopoledních hodinách uzavřen</li><li>♦ <b>Sauna:</b> út 15 - 21 ženy, st 8 - 12, 15 - 21 muži, čt 8 - 12, 15 - 21 ženy, pá 15 - 21 muži, so 13 - 21 a ne 10 - 19 hod. společná, každou so od 10 do 13 hodin je rodinná sauna (vstup pouze pro páry muž + žena, eventuelně děti)</li><li>♦ <b>Malá kopaná:</b> so 23. 4. 8 - 14.15 hod. 2. liga, ne 24. 4. 8 - 14.15 hod. 3. liga, so 30. 4. a ne 1. 5. 8 - 16 hod. 1. kolo ligového poháru - vše hřiště házené vedle KB</li><li>♦ <b>Fotbal: Kopřivnice:</b> pá 22. 4. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Mořkov (OP benjamínků), so 23. 4. 9 hod. FC Kopřivnice - SFC Opava B (KP st. žáků), 10.45 hod. FC Kopřivnice - SFC Opava (KP ml. žáků), pá 29. 4. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Frenštát p. R. (OP benjamínků), so 30. 4. 10 hod. FC Kopřivnice - FC Vlčovice-Mniší (KP st. dor.), 12.15 hod. FC Kopřivnice - FC Vlčovice-Mniší (KP ml. dor.), 16 hod. FC Kopřivnice - Rybí (OP mužů) - fotbalový stadion; <b>Štramperk:</b> pá 22. 4. 16.30 hod. Kotouč Štramperk - Nový Jičín B (OP benjamínků), so 23. 4. 10 hod. Kotouč Štramperk - Jakubčovice (OP žáků), 13.45 hod. Kotouč Štramperk - Suchdol n. O. (OP dor.), 16 hod. Kotouč Štramperk - FC Kopřivnice (OP mužů), ne 24. 4. 14 hod. Kotouč Štramperk - Liskovec (moravskoslezská liga žen), ne 1. 5. 14 hod. Kotouč Štramperk - FK Nové Sady (moravskoslezská liga žen), st 4. 5. 17 hod. Kotouč Štramperk - Vražné (OP mužů); <b>Vlčovice:</b> ne 24. 4. 16 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Kunín (1. B třída mužů); <b>Lubina:</b> so 23. 4. 10 hod. Spartak Lubina - Tisek (OP dorostu), pá 29. 4. 16.30 hod. Spartak Lubina - Jakubčovice (OP benjamínků), ne 1. 5. 10 hod. Spartak Lubina - Starý Jičín (OP žáků)</li><li>♦ <b>Házená:</b> so 23. 4. 11.15 hod. KH Kopřivnice - Hlučín (starší žáci B), 13 hod. KH Kopřivnice - Dukla Praha (starší dorost), 15 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava (mladší dorost), 17 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava (1. liga mužů), ne 1. 5. 8.15 hod. KH Kopřivnice - Zubří (mladší žáci A), 9.30 hod. KH Kopřivnice - Zubří (starší žáci A) - vše hala E. Zátopka</li><li>♦ <b>Atletika:</b> so 23. 4. 10 hod. XXV. ročník soutěže <b>Kopřivnická laťka</b> (kategorie žákyně, žáci, dorostenky a dorostenci) - tělocvična ZŠ Milady Horákové</li><li>♦ <b>Florbal:</b> so 30. 4. 8 - 13 hod. <b>III. ročník turnaje o pohár starosty města</b> (žáci 6. a 7. tříd), 14 - 17 hod. <b>II. ročník turnaje o pohár předsedy sportovní komise</b> (muži) - účastníci: ZŠ Emila Zátopka, Policie ČR, Tým bývalých hokejistů a Fojtík Team</li><li>♦ <b>Minigolf:</b> po - pá 14 - 18, so - ne 13 - 18 hod. dle počasí</li><li>♦ <b>Cyklistika:</b> CykloArt bike klub Kopřivnice pořádá pravidelné silniční tréninky, každou neděli v 9 hod., odjezd je od kasáren. Ideální pro silniční kola a nebo aspoň hladké pláště. Délka vyjížďek je 50 až 80 km, podle počasí. Více informací na: <a href="http://www.cykloart.cz/bikeklub">www.cykloart.cz/bikeklub</a></li></ul> |

## Další změna termínu

**První letošní závod ploché dráhy se uskuteční v neděli 8. května, na start se závodníci postaví ve 14 hodin.**

# Házenkáři si v Sokolnicích pojistili druhé místo

TJ Sokol Sokolnice - KH Město Kopřivnice 25:30 (16:16)

Sokolnice (luk) - Jistotu druhého místa v základní části 1. ligy získal kolo před jejím koncem kopřivnický celek házenkářů. Podařilo se mu to v sobotu, kdy si na konto připsal vítězství na palubovce Sokolnic. Poslední kolo, které se ve všech šesti halách začne hrát v sobotu 23. dubna v 17 hodin, už nic nezmění ani na prvním místě Jičína, třetím Lovosice a čtvrtém Třeboni. Znamená to, že kostky pro play-off jsou vrženy. Vehementně bojovat se bude především o páté místo, které jako poslední zaručuje postup do

nově vzniklé extraligy. Nejbližší této metě jsou Napajedla. Ačkoliv Sokolnice měly před sobotním duelem dvířka do extraligy již zavřená, evidentně toužily po důstojném rozloučení se svými fanoušky. Rozpačitý výkon Kopřivnice v prvních dvaceti minutách je jen utvrdil v tom, že nejsou bez šance. „Úvod se nám opět nepovedl. Kluci si snad mysleli, že to přijde samo. Vzpamatovala nás až změna obrany 1-2-3 na 0-6 a příchod Čapky do branky,“ podotkl k nevydařenému začátku kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Po změně obrany už se Kopřivnice začala prosazovat svou typickou hrou, tedy proměňováním trháků, a díky tomu do

konce poločasu chvillemi až pěti-brankové manko vyrovnala. Rozhodující úder pak svému soupeři zasadila mezi 40. a 47. minutou, kdy se po rychlých přechodech do útoku dokázala prosadit z pravého křídla. „Jsem samozřejmě spokojený se dvěma body z venku, je však třeba říci, že výkon, ač na tohoto soupeře stačil, v prvních dvaceti minutách určitě extraligový nebyl,“ dodal k zápasu Bartoň. Nejvíce branek Sokolnic: Jochman 7/1, Mrkvica 5. Sestava a branky Kopřivnice: Raška, Čapka, Kliček - Gřes 8/2, Vala 5, Veřmiřovský 5, R. Šustala 3, Winkler 2, M. Šustala 2, Prepsl 2, Kaluža 1, Lipový 1, Adamčík 1, Hinner. Sedmičky: 3/2 - 2/2. Vyloučení: 5:6. Rozhodčí: Bělka, Směkal. Sled: 7. 4:0, 17. 11:6, 21. 13:9, 28. 14:15, 40. 19:20, 47.

19:25. Další výsledky 21. kola 1. ligy: Ostrava - Napajedla 27:30, Jičín - Přerov 25:33, Litovel - Lovosice 26:37, Třeboň - Náchod 26:20, Plzeň - Dvůr K. 27:21

| I. liga po 21. kole |    |    |   |               |
|---------------------|----|----|---|---------------|
| 1. Jičín            | 21 | 17 | 2 | 2 551:432 36  |
| 2. Kopřivnice       | 21 | 16 | 1 | 4 577:495 33  |
| 3. Lovosice         | 21 | 14 | 2 | 5 568:469 30  |
| 4. Třeboň           | 21 | 13 | 1 | 7 517:489 27  |
| 5. Napajedla        | 21 | 8  | 4 | 9 579:590 20  |
| 6. Přerov           | 21 | 8  | 4 | 9 534:572 20  |
| 7. Plzeň            | 21 | 9  | 1 | 11 516:557 19 |
| 8. Dvůr K.          | 21 | 7  | 2 | 12 519:545 16 |
| 9. Náchod           | 21 | 8  | 0 | 13 542:584 16 |
| 10. Sokolnice       | 21 | 6  | 3 | 12 511:553 15 |
| 11. Litovel         | 21 | 4  | 2 | 15 513:573 10 |
| 12. Ostrava         | 21 | 5  | 0 | 16 487:555 10 |

## Nehorázná smůla Citrusu

Kopřivnice (luk) - Po 1. a 2. lize byla zahájena rovněž nejnížší soutěž městské ligy malé kopané, ve které hraje jedenáct týmů. Nováčky jsou 1. FC Bari a Muchachoes Banditos. Do 2. ligy budou postupovat nejlepší tři celky.

Vstup do soutěže se nejlépe vydařil Rumu Kopřivnice, který oba své protivníky porazil. Nad Morávii zvítězil brankami Čevely a Hassera 2:1 a Real zdolal 2:0, když jedenkrát skóroval opět Jiří Hasser a o druhou trefu se zasloužil Jiří Klowersa. Bez ztráty je i Tango Kopřivnice, které v jediném utkání porazilo Muchachoes 6:1. Ostatní týmy už zaznamenaly bodové ztráty, Dynamo Závěšice a 1. FC Bari však ještě neprohrály. Na prozatímním posledním místě tabulky je Citrus Bordovice, jehož hráči si hned v úvodu vybrali pořádnou porci smůly. V utkání s Dynamem Závěšice je o body připravil pozorný rozhodčí, který utkání ukončil v době, kdy se radovali ze zvýšení svého vedení na 2:0. Nešťastným střelcem byl Jaromír Darivčák, jenž nastoupil s číslem 2, i když v zápise o utkání měl u svého jména uvedenou trojku. Kontumace bordovické hráče nijak nepřibrzdila a v následném utkání s Bari si vypracovali opět vedení 2:0. Tento stav se však pro ně ukázal jako prokletý. Bari nejdříve vyrovnalo a v poslední minutě dokonce strhlo vedení na svoji stranu. Střelec vítězného gólu Miroslav Korený měl takovou radost, že neváhal svoji dolní končetinu odměnit polibkem.

Pořadí: 1. RUM 6 b. (4:1), 2. Dynamo 4 b. (8:3), 3. Bari 4 b. (6:5), 4. Tango 3 b. (6:1), 5. Morávia 3 b. (4:2), 6. Baník 3 b. (3:1), 7. D.T. 3 b. (1:1), 8. KMK Rybí 3 b. (1:3), 9. Muchachoes 0 b. (1:6), 10. Real 0 b. (0:5)

# Štramberk i Vlčovice venku zvítězily, Kopřivnice má zápas odložen

Slávia Stachovice - Kotouč Štramberk 0:3 (0:1)

Stachovice (luk) - Po předchozím utrpení na domácím hřišti s Fulnekem B hráli v dalším kole okresního přeboru štramberští fotbalisté ve Stachovicích. Jejich výkon šel strmě nahoru, za což byli odměněni třígólovým vítězstvím.

„Za dnešní výkon musím pochválit celý kolektiv. Všichni zahráli velice dobře. Naše vítězství mohlo být ještě vyšší. Další asi pět šancí jsme neproměnili. Ty největší spálili Petr a Galia, který postupoval sám na brankáře, avšak přeloboval jeho i branku,“ byl tentokrát spokojen

trenér Jaroslav Kofroň.

Střelecky se dařilo Tomáši Macháčkovi, který dal dva góly. Stachovického brankáře překonal vždy v 15. minutě obou poločasů. Na konečných 3:0 upravoval deset minut před koncem Radek Hanzelka.

„Domáci se dostali do dvou velkých šancí. Obě však zlikvidoval bravurně brankář Fischer. Utkání to bylo jinak velice nervózní, pět našich hráčů bylo napomínáno žlutou kartou,“ dokončil hodnocení utkání štramberský lodivod. Jeho tým čeká v příštím kole derby s Kopřivnicí. Hrát se bude v sobotu 23. 4. od 16 hodin ve Štramberku.

Sestava Štramberka: Fischer - Hanzelka, Schwarz (46. Kvita), Zátopek, Jaroš, Bříza, Hajník, Mechl, Petr (70. Slanina), Galia (85. Sýkora), Macháček; trenér: Jaroslav Kofroň

Kopřivnice - Starý Jičín nehráno

Kopřivnický celek měl o víkend volno, poněvadž jeho soupeř ze Starého Jičína zažádal o odklad zápasu pro vyšší počet nemocných hráčů. O osudu utkání bude rozhodnuto na OFS ve čtvrtek 21. dubna.

Ostatní výsledky: Studénka - Zbyslavice 2:2, Žilina - Mořkov 2:2, Troj.-Bystré - Jeseník

n. O. 1:0, Fulnek B - Rybí 7:1, Veřovice - Vražné 5:1

| Okresní přebor po 16. kole |    |    |   |             |
|----------------------------|----|----|---|-------------|
| 1. Troj.-Bystré            | 16 | 12 | 2 | 41:26 38    |
| 2. Mořkov                  | 16 | 11 | 1 | 4 30:18 34  |
| 3. Štramberk               | 16 | 10 | 3 | 33:15 33    |
| 4. Veřovice                | 16 | 10 | 1 | 5 45:29 31  |
| 5. Starý Jičín             | 15 | 10 | 0 | 5 45:31 30  |
| 6. Kopřivnice              | 15 | 8  | 2 | 5 25:24 26  |
| 7. Fulnek B                | 16 | 6  | 4 | 6 42:29 22  |
| 8. Studénka                | 16 | 6  | 3 | 7 34:25 21  |
| 9. Žilina                  | 16 | 5  | 3 | 8 31:40 18  |
| 10. Zbyslavice             | 16 | 4  | 4 | 8 33:45 16  |
| 11. Jeseník                | 16 | 4  | 2 | 10 26:43 14 |
| 12. Rybí                   | 16 | 3  | 3 | 10 27:48 12 |
| 13. Stachovice             | 16 | 2  | 4 | 10 26:43 10 |
| 14. Vražné                 | 16 | 2  | 4 | 10 22:44 10 |



Erik Šustala z Morávie prochází mezi obránci Realu. Jeho tým zvítězil v tomto utkání 3:0 a připsal si do třetiligové tabulky premiérové tři body.

FOTO: LUBOSLAV KAPSA

FC Kozlovice - FC Vlčovice-Mníši 1:3 (0:1)

Kozlovice (luk) - Pro důležité tři body si zajeli fotbalisté Vlčovic v 19. kole 1. B třídy do nedalekých Kozlovic. Zvítězili tam 3:1, čímž svého soupeře v tabulce bodově dostihli.

Nejvýraznější postavou na hřišti byl vlčovický David Švrček, který zařídil všechny branky svého týmu. Ve 12. minutě se trefil krásně po rohovém kopu hlavou do šibenice a v 50. minutě zvyšoval po chybě domácí obrany na 2:0, když chladnokrevně obešel i brankáře. „Za tohoto stavu Kozlovice snížily na 1:2. Míč trefil z voleje přímo do šibe-

nice bývalý ligový hráč Chýlěk,“ popsal jediný úspěch domácích předseda Vlčovic Václav Lichnovský. Dvě minuty nato však přišla další velká chvíle Švrčka. Zatáhl míč po levé straně až k brankové čáře, zpětnou přihrávkou našel na šestnáctce Oldřicha Malého, který střelou po zemi upravil na konečných 3:1. V 80. minutě byl vyloučen domácí strážce svatyně, který před pokutovým územím složil na zem judistickým chvatem pronikajícího Kašu. „Za dnešní výborný výkon bych chtěl všem hráčům poděkovat. Bylo to pro nás velice důležité vítězství,“ byl spokojen Lichnovský.

## Nejrychlejší bruslaři jsou ze ZŠ Milady Horákové

Kopřivnice (luk) - Zajímalo by vás, kdo je nejrychlejším bruslařem základních škol v Kopřivnici? Odpověď na tuto otázku se pokusili najít organizátoři soutěže v rychlobruslení, která se konala na přelomu března a dubna na zimním stadionu. „Celá soutěž byla rozdělena do dvou částí. Základní kola proběhla v rámci jednotlivých škol a ti nejrychlejší postoupili do kola finálového. Finále proběhlo po skončení mistrovství ČR v hokeji 4. tříd,“ vysvětlil strukturu soutěže hlavní organizátor a současně i autor nápadu Evžen Milčinský, na jehož projektu se finančně podílelo město. Ze 198 účastníků se z vítězství

nakonec radovali dva jednotlivci a dvě štafety. Nejrychlejším bruslařem 1. - 5. tříd se stal Jiří Vala ze ZŠ M. Horákové, druhá skončila Gabriela Seibertová ze ZŠ E. Zátopka a třetí se umístil Tomáš Herman ze ZŠ M. Horákové. Mezi žáky 6. - 9. tříd zvítězil Marek Kuchýnka, druhý byl Jan Filip a třetí Michal Hlinka. Všichni tři jsou ze ZŠ M. Horákové. Žáci této hokejové školy se nenechali zahanbit ani ve štafetách, ve kterých rovněž nenašli přemožitele. Druzi byli v obou kategoriích zástupci ZŠ E. Zátopka a dvakrát třetí skončili rychlobruslaři ZŠ 17. listopadu.

